



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



Processo Administrativo nº: 044/2021

Solicitação de Pesquisa de Preços

Brasil Novo, PA, 30 de março de 2021

Encaminha-se a esta empresa solicitação de orçamentação dos itens abaixo descritos, a fim de formarmos uma pesquisa de preços de mercado para composição de processo de aquisição peças, acessórios e serviços de motocicletas, para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos.

ITEM	LOTE 01 - NXR 150/160 BROS - ESPECIFICAÇÕES -	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL.
1	AMORTECEDOR	UND	40		
2	AGULHA DO PISTONETE COM SEDE	UND	12		
3	ARO RODA DIANTEIRA	UND	36		
4	ARO RODA TRASEIRA	UND	44		
5	BATERIA	UND	30		
6	BALANCIM	UND	24		
7	BIELA	UND	38		
8	BUCHA BALANÇA	UND	52		
9	BUZINA	UND	15		
10	CABO ACELERADOR	UND	56		
11	CABO EMBREAGEM	UND	56		
12	CABO FREIO	UND	48		
13	CABO VELOCIMETRO	UND	56		
14	CACHIMBO VELA	UND	76		
15	CAPA DE BANCO	UND	52		
16	CARBURADOR	UND	6		
17	CARENAGEM FAROL	UND	10		
18	CDI	UND	18		
19	CHAVE DE LUZ	UND	10		
20	COLETOR ADMISSÃO	UND	14		
21	CORRENTE COMANDO	UND	18		
22	CUBO EMBREAGEM	UND	40		
23	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	25		
24	CUBO RODA TRASEIRA	UND	45		
25	DISCO EMBREAGEM	JG	50		
26	ELEMENTOR FILTRO AR	UND	40		
27	EIXO SECUNDARIO (PINHÃO) NXR 150 2010	UND	10		
28	EIXO SELETOR (MACHA) NXR 150 2010	UND	15		
29	EIXO RODA DIANTEIRA NXR 150 2010	UND	12		
30	EIXO RODA TRASEIRA NXR 150 2010	UND	12		
31	ESCAPAMENTO	UND	20		
32	ESCOVA MOTOR PARTIDA	UND	30		

664



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

33	ESPELHO FREIO DIANTEIRO NXR 150 2010	UND	8		
34	ESPELHO FREIO TRASEIRO NXR 150 2010	UND	15		
35	ESPELHO RETROVISOR	PAR	44		
36	ESTATOR	UND	20		
37	ESTICADOR CORRENTE TRASMISSÃO	UND	24		
38	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	14		
39	FIACÃO PRINCIPAL	UND	20		
40	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20		
41	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	60		
42	GUIA CORRENTE TRASMISSÃO	UND	50		
43	GUIA DE VÁLVULA NXR 150 2010	UND	30		
44	IGNIÇÃO	UND	20		
45	JG JUNTAS MOTOR	UND	36		
46	JG RAO DIANTEIRO	JG	25		
47	JG RAO TRASEIRO	JG	35		
48	KIT BUCHA AMORTECEDOR	KIT	44		
49	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	KIT	55		
50	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANEIS)	KIT	36		
51	LAMEIRA	UND	44		
52	LAMPADA DO FAROL	UND	66		
53	LAMPADA DO FREIO	UND	86		
54	LAMPADA DO PAINEL	UND	50		
55	LAMPADA DO PISCA	UND	66		
56	LENTE PISCA	UND	96		
57	MANETE EMBREAGEM	UND	66		
58	MANETE FREIO	UND	66		
59	MANICO ESQUERDO	UND	10		
60	MANICO DIREITO	UND	10		
61	MANOPLA (LUVA GUIDÃO)	PAR	32		
62	PATIM DE FREIO DIANTEIRO	UND	76		
63	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	86		
64	PEDAL CAMBIO	UND	42		
65	PEDAL PARTIDA	UND	32		
66	PISCA MODELO ORIGINAL	UND	100		
67	PROTETOR DIANTEIRO	UND	12		
68	REFIL BOMBA COMBUSTIVEL	UND	16		
69	RELE PARTIDA	UND	20		
70	RELE PISCA	UND	30		
71	RETENTOR BENGALA	UND	80		
72	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	70		
73	RETENTOR EMBREAGEM	UND	46		
74	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	30		
75	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	30		
76	RETENTOR VALVULA	UND	54		
77	RETIFICADOR DE BATERIA	UND	4		
78	ROLAMENTO BALANÇA	UND	74		

666



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

79	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO	JG	92		
80	ROLAMENTO DIANTEIRO	PAR	112		
81	ROLAMENTO TRASEIRO	PAR	100		
82	ROLAMENTO VIRABREQUIM	UND	12		
83	SANFONA BENGALA	UND	36		
84	TUBO INTERNO (BENGALA)	UND	32		
85	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	56		
86	VÁLVULA ESCAPE	UND	56		
87	VÁLVULA PRESSÃO	UND	25		
88	VELA MOTOR	UND	72		
				VALOR	
				TOTAL	
ITEM	LOTE 02 SUNDOWN WEB	UND	QTD		
89	AGULHA SEM SEDE CARBURADOR	UND	2		
90	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2		
91	ARO RODA DIANTEIRA	UND	3		
92	ARO RODA TRASEIRA	UND	3		
93	BATERIA	UND	2		
94	BUZINA	UND	5		
95	CABO DE ACELERADOR	UND	5		
96	CABO DE FREIO	UND	5		
97	CABO DE VELOCIMETRO	UND	3		
98	CACHIMBO VELA	UND	3		
99	CAMARA DE AR DIANTEIRA	UND	3		
100	CAMARA DE AR TRASEIRA	UND	5		
101	CAPA DE BANCO	UND	5		
102	CARBURADOR	UND	3		
103	COCHIM COROA	JG	5		
104	CUBO DIANTEIRO	UND	5		
105	CUBO EMBREAGEM	UND	1		
106	CUBO TRASEIRO	UND	2		
107	DISCO EMBREAGEM	JG	2		
108	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	5		
109	ESTICADOR CORRENTE	UND	5		
110	IGNIÇÃO	UND	3		
111	INTERRUPTOR BUZINA	UND	2		
112	INTERRUPTOR FAROL (BOTÃO)	UND	2		
113	INTERRUPTOR PARTIDA (BOTÃO)	UND	3		
114	INTERRUPTOR PISCA (BOTÃO)	UND	5		
115	JG RAIO DIANTEIRO	JG	3		
116	JG RAIO TRASEIRO	JG	4		
117	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	KIT	4		
118	KIT DE JUNTA SUPERIOR	KIT	4		
119	KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS	KIT	2		
120	LAMPADA DO FAROL	UND	6		
121	LAMPADA DO FREIO	UND	5		
122	LAMPADA DO PISCA	UND	5		
123	MANETE DE FREIO	UND	5		

Handwritten signature or mark.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

124	MANICOTO DIREITO	UND	5		
125	MANOPLA (LUVA GUIDÃO)	JG	5		
126	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	2		
127	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	4		
128	PEDAL DE APOIO (ESTRIVO)	UND	3		
129	PEDAL DE CAMBIO	UND	3		
130	PEDAL PARTIDA	UND	2		
131	PESO EMBREAGEM	UND	2		
132	PLATO EMBREAGEM	UND	2		
133	RELE DE PARTIDA	UND	2		
134	RELE DE PISCA	UND	2		
135	RETENTOR BENGALA	UND	4		
136	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4		
137	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4		
138	RETENTOR VÁLVULA	UND	4		
139	ROLAMENTO DIANTEIRO	PAR	4		
140	ROLAMENTO TRASEIRO	TRIO	4		
141	VELA MOTOR	UND	4		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 03 - TITAN 2004 KS - SAÚDE - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD		
142	AGULHA COM SEDE	UND	4		
143	AMORTECEDOR(PAR)	UND	3		
144	ARO FAROL	UND	4		
145	ARO RODA DIANTEIRA	UND	2		
146	ARO RODA TRASEIRA	UND	2		
147	BATERIA	UND	2		
148	BIELA COMPLETA	UND	3		
149	BUCHA COROA	UND	10		
150	BUZINA	UND	1		
151	CABO ACELERADOR	UND	5		
152	CABO EMBREAGEM	UND	6		
153	CABO DE FREIO	UND	5		
154	CABO DE VELOCIMETRO	UND	10		
155	CAPA DE BANCO	UND	3		
156	CARBURADOR	UND	2		
157	CARCAÇA DO FAROL	UND	4		
158	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	UND	5		
159	CARCAÇA SUPERIOR PAINEL	UND	5		
160	CAVALETE LATERAL	UND	5		
161	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	UND	5		
162	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	1		
163	CUBO RODA TRASEIRA	UND	2		
164	DISCO DE EMBREAGEM	JG	4		
165	ESCAPAMENTO	UND	1		
166	ESPELHO RETROVISOR(PAR)	UND	4		
167	ESTICADOR CORRENTE	UND	10		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

168	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	2		
169	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	4		
170	IGNIÇÃO	UND	4		
171	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UND	3		
172	INTERRUPTOR FREIO TRASEIRO	UND	3		
173	KIT BUCHA BALANÇA	UND	6		
174	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANÉIS)	UND	3		
175	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	6		
176	KIT RETENTOR MESA(MAGNETO)	UND	6		
177	LAMPADA FAROL	UND	10		
178	LAMPADA FREIO	UND	10		
179	LAMPADA DO PISCA	UND	30		
180	LAMPADA PAINEL	UND	6		
181	MANETE EMBREAGEM	UND	6		
182	MANETE FREIO	UND	6		
183	MANICOTO DIREITO	UND	4		
184	MANICOTO ESQUERDO	UND	4		
185	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	6		
186	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	4		
187	PEDAL APOIO(ESTRIVO)	UND	2		
188	PEDAL CAMBIO	UND	2		
189	PEDAL PARTIDA	UND	4		
190	PISCA DIANTEIRO	UND	7		
191	PISCA TRASEIRO	UND	7		
192	PLATOR EMBREAGEM	UND	3		
193	RELE DE PISCA	UND	4		
194	RETENTOR BENGALA	UND	10		
195	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	10		
196	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	10		
197	RETENTOE RODA TRASEIRA	UND	10		
198	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	10		
199	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	10		
200	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	15		
201	ROLAMENTO VIRABREQUIM	UND	4		
202	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO (caixa direção)	UND	5		
203	SUPORTE PISCA (BORRACHA)	UND	4		
204	VELA MOTOR DP8EA-9	UND	5		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 04 - TITAN 2002 ES - SAUDE ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD		
205	AGULHA SEDE CARBURADOR	UND	4		
206	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2		
207	ARO FAROL	UND	4		
208	ARO RODA DIANTEIRA	UND	1		
209	ARO RODA TRASEIRA	UND	2		
210	BATERIA	UND	2		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

211	BIELA COMPLETA	UND	2		
212	BUCHA COROA	UND	20		
213	BUZINA	UND	3		
214	CABO ACELARADOR	UND	5		
215	CABO EMBREAGEM	UND	4		
216	CABO DE FREIO	UND	4		
217	CABO DE VELOCIMETRO	UND	4		
218	CAMARA DE AR DIANTEIRA	UND	5		
219	CAMARA DE AR TRASEIRA	UND	5		
220	CACHIMBO VELA	UND	2		
221	CAPA DE BANCO	UND	4		
222	CARBURADOR	UND	2		
223	CARCAÇA DO FAROL	UND	2		
224	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	UND	2		
225	CARCAÇA INTERNA PAINEL	UND	2		
226	CARCAÇA SUPERIOR PAINEL	UND	2		
227	CAVALETE LATERAL	UND	1		
228	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	UND	2		
229	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2		
230	CUBO RODA TRASEIRA	UND	2		
231	COLETOR ADMISSÃO	UND	2		
232	DISCO DE EMBREAGEM	JG	5		
233	ESCAPAMENTO	UND	1		
234	ESPELHO RETROVISOR (PAR)	UND	10		
235	ESCOVA MOTOR PARTIDA	UND	4		
236	ESTICADOR CORRENTE	UND	10		
237	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	4		
238	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	5		
239	GUIA DE VÁLVULA	UND	3		
240	IGNIÇÃO	UND	3		
241	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	3		
242	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UND	5		
243	INTERRUPTOR FREIO TRASEIRO	UND	6		
244	KIT BUCHA BALANÇA	UND	3		
245	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	10		
246	KIT MOTOR (SILINDRO, PISTÃO E ANEIS)	UND	15		
247	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	10		
248	LAMPADA FAROL	UND	20		
249	LAMPADA DE FREIO	UND	8		
250	LAMPADA PISCA	UND	8		
251	MANETE EMBREAGEM	UND	5		
252	MANETE FREIO	UND	5		
253	MANICOTO DIREITO	UND	6		
254	MANICOTO ESQUERDO	UND	8		
255	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	5		
256	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	5		
257	PEDAL APOIO (ESTRIVO)	UND	2		
258	PEDAL CAMBIO	UND	4		

6000



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

259	PEDAL PARTIDA	UND	4		
260	PISCA DIANTEIRO	UND	2		
261	PISCA TRASEIRO	UND	4		
262	PLATO EMBREAGEM	UND	4		
263	PNEU DIANTEIRO	UND	2		
264	PNEU TRASEIRO	UND	4		
265	RAIO DIANTEIRO (JOGO)	UND	2		
266	RAIO TRASEIRO (JOGO)	UND	2		
267	RELE DE PARTIDA	UND	2		
268	RELE DE PISCA	UND	2		
269	RETENTOR DE BENGALA	UND	4		
270	RETENTOR EIXO CAMBIO	UND	4		
271	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	4		
272	RETENTOR EMBREAGEM	UND	4		
273	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4		
274	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4		
275	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	4		
276	RETIFICADOR BATERIA	UND	4		
277	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO (CAIXA DIREÇÃO)	UND	2		
278	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	6		
279	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	10		
280	SUORTE PISCA (BORRACHA)	UND	4		
281	TUBO INTERNO (BENGALA)	UND	4		
282	VELA MOTOR DP8EA-9	UND	6		
283	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	2		
284	VÁLVULA ESCAPE	UND	2		
285	VARETA DE FREIO	UND	2		
286	VARETA DE VÁVULA	UND	4		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 05- C100 BIZ ES - SAUDE - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD		
287	AGULHA SEM SEDE CARBURADOR	UND	2		
288	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2		
289	ARO RODA DIANTEIRA	UND	2		
290	ARO RODA TRASEIRA	UND	2		
291	BATERIA	UND	2		
292	BUZINA	UND	2		
293	CABO DE ACELERADOR	UND	2		
294	CABO DE FREIO	UND	2		
295	CABO DE VELOCIMETRO	UND	2		
296	CACHIMBO VELA	UND	2		
297	CAPA DE BANCO	UND	2		
298	CARBURADOR	UND	1		
299	COCHIM COROA (JG 4 PÇS)	JG	4		
300	CUBO EMBREAGEM	UND	1		
301	CUBO DIANTEIRO	UND	1		

66



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

302	CUBO TRASEIRO	UND	2		
303	DISCO EMBREAGEM	JG	2		
304	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	2		
305	ESTICADOR CORRENTE	UND	4		
306	IGNIÇÃO	UND	2		
307	INTERRUPTOR FAROL (BOTÃO)	UND	2		
308	INTERRUPTOR PARTIDA (BOTÃO)	UND	2		
309	INTERRUPTOR PISCA (BOTÃO)	UND	2		
310	INTERRUPTOR BUZINA	UND	2		
311	KIT DE JUNTA SUPERIOR	UND	2		
312	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	2		
313	KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS	UND	2		
314	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	5		
315	LAMPADA DO FAROL	UND	2		
316	LAMPADA DO FREIO	UND	4		
317	LAMPADA DO PISCA	UND	4		
318	MANETE DE FREIO	UND	4		
319	MANICOTO DIREITO	UND	4		
320	MANOPLA (LUVA GUIDÃO) (PAR)	UND	2		
321	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	2		
322	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	2		
323	PEDAL DE CAMBIO	UND	2		
324	PEDAL DE APOIO (ESTRIVO)	UND	2		
325	PEDAL PARTIDA	UND	2		
326	PESO EMBREAGEM	UND	2		
327	PLATO EMBREAGEM	UND	2		
328	RELE DE PARTIDA	UND	2		
329	RELE DE PISCA	UND	2		
330	RETENTOR BENGALA	UND	4		
331	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	2		
332	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	2		
333	RETENTOR VÁLVULA	UND	2		
334	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	4		
335	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	4		
336	VELA MOTOR	UND	3		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 06 - PNEUS E CAMERAS DE MOTOS	UND	QTD		
337	PNEU DIANTEIRO SUNDOWN WEB	UND	2		
338	PNEU TRASEIRO SUNDOWN WEB	UND	2		
339	PNEU DIANTEIRO BROS	UND	60		
340	PNEU TRASEIRO BROS	UND	90		
341	PNEU DINTEIRO TITAN	UND	6		
342	PNEU TRASEIRO TITAN	UND	8		
343	PNEU DIANTEIRO BIZ C100	UND	2		
344	PNEU TRASEIRO BIZ C100	UND	3		
345	CÂMARA DIANTEIRA 125\150 BROS	UND	90		
346	CÂMARA TRAZEIRA 125\150 BROS	UND	110		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

347	CÂMARA TRAZEIRA SUNDOWN	UND	2		
348	CÂMARA DIANTEIRA SUNDOWN	UND	3		
349	CÂMARA TRAZEIRA TITAN	UND	10		
350	CÂMARA DIANTEIRA TITAN	UND	8		
351	CAMARA DE AR DIANTEIRA BIZ C100	UND	2		
352	CAMARA DE AR TRASEIRA BIZ C100	UND	3		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 07 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOS - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD		
353	REVISAO GERAL NXR125/150 BROS (LUBRIFICAÇÃO)	Und	200		
354	REVISÃO GERAL XTZ125 (LUBRIFICAÇÃO)	Und	4		
355	REVISÃO GERAL TITAN125/SUWNDOW (LUBRIFICAÇÃO)	Und	30		
356	REVISÃO GERAL C100BIZ/WEB	Und	4		
357	SERVIÇO PARTE FORÇA MOTOR	Und	150		
358	SERVICO GERAL MOTOR	Und	80		
359	SERVIÇO DE CARGA E RECARGA DE BATERIA	Und	120		
360	SERVIÇO ENRAIAÇÃO RODAS	Und	100		
				VALOR TOTAL	

Colbert



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

Regras para preenchimento da proposta:

- Mencionar valores unitários e totais de cada item
- Utilizar "papel timbrado"
- Mencionar CPF/CNPJ, bem como RAZÃO SOCIAL e NOME FANTASIA
- Mencionar ENDEREÇO, TELEFONE DE CONTATO e NOME DO RESPONSÁVEL PELA PRECIFICAÇÃO
- Prazo de entrega:
- Datar e assinar

Empresa deve considerar:

- Entrega no Setor de Compras da Prefeitura de Brasil Novo
sergiomartins.pmbncompras@gmail.com ; dielmiranda.pmbncompras@gmail.com com
cópia para cotacaobn@gmail.com
- Pagamento se dará em até 30 dias após ateste da NF
- Prazo para envio da proposta: imediato

Dados para emissão de orçamento:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

CNPJ: 34.887.950/0001-00

Endereço: Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Brasil Novo –
Pará


Jose Sergio Martins De Sousa
CPF: 794.033.602-91
Matrícula: 131148-4


Biela Motos Bireu
CNPJ: 31.313.963/0001-79
Graziela Laignier dos Santos
Titular - CPF: 653.325.702-10
Recebido em
31/03/2024



CNPJ- 31.313.963/0001-79 INSC. EST-156141868, INSC. MUN. 541302

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

MODELO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

BRASIL NOVO-PA, 07 DE ABRIL DE 2021

Encaminha-se a PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO-PA, a cotação de preços dos itens abaixo descritos, referente ao Processo administrativo nº 044/2021, para aquisição de peças, acessórios e serviços de motocicletas, para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos.

ITEM	LOTE 01 - NXR 150/160 BROS - ESPECIFICAÇÕES	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL.
1	AMORTECEDOR	UND	40	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00
2	AGULHA DO PISTONETE COM SEDE	UND	12	R\$ 10,25	R\$ 123,00
3	ARO RODA DIANTEIRA	UND	36	R\$ 134,75	R\$ 4.851,00
4	ARO RODA TRASEIRA	UND	44	R\$ 164,25	R\$ 7.227,00
5	BATERIA	UND	30	R\$ 176,00	R\$ 5.280,00
6	BALANCIM	UND	24	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00
7	BIELA	UND	38	R\$ 153,00	R\$ 5.814,00
8	BUCHA BALANÇA	UND	52	R\$ 26,00	R\$ 1.352,00
9	BUZINA	UND	15	R\$ 24,78	R\$ 371,70
10	CABO ACELERADOR	UND	56	R\$ 14,90	R\$ 834,40
11	CABO EMBREAGEM	UND	56	R\$ 15,90	R\$ 890,40
12	CABO FREIO	UND	48	R\$ 15,90	R\$ 763,20
13	CABO VELOCIMETRO	UND	56	R\$ 14,90	R\$ 834,40
14	CACHIMBO VELA	UND	76	R\$ 25,00	R\$ 1.900,00
15	CAPA DE BANCO	UND	52	R\$ 27,70	R\$ 1.440,40
16	CARBURADOR	UND	6	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
17	CARENAGEM FAROL	UND	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00
18	CDI	UND	18	R\$ 188,10	R\$ 3.385,80
19	CHAVE DE LUZ	UND	10	R\$ 49,50	R\$ 495,00
20	COLETOR ADMISSÃO	UND	14	R\$ 31,46	R\$ 440,44
21	CORRENTE COMANDO	UND	18	R\$ 96,75	R\$ 1.741,50
22	CUBO EMBREAGEM	UND	40	R\$ 24,50	R\$ 980,00
23	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	25	R\$ 122,23	R\$ 3.055,75
24	CUBO RODA TRASEIRA	UND	45	R\$ 254,00	R\$ 11.430,00
25	DISCO EMBREAGEM	JG	50	R\$ 22,10	R\$ 1.105,00
26	ELEMENTOR FILTRO AR	UND	40	R\$ 14,09	R\$ 563,60
27	EIXO SECUNDARIO (PINHÃO) NXR 150 2010	UND	10	R\$ 89,12	R\$ 891,20
28	EIXO SELETOR (MACHA) NXR 150 2010	UND	15	R\$ 42,25	R\$ 633,75
29	EIXO RODA DIANTEIRA NXR 150 2010	UND	12	R\$ 14,70	R\$ 176,40
30	EIXO RODA TRASEIRA NXR 150 2010	UND	12	R\$ 30,87	R\$ 370,44
31	ESCAPAMENTO	UND	20	R\$ 287,28	R\$ 5.745,60
32	ESCOVA MOTOR PARTIDA	UND	30	R\$ 16,70	R\$ 501,00
33	ESPELHO FREIO DIANTEIRO NXR 150	UND	8	R\$ 103,73	R\$ 829,84

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

FONE: 93-99188-3037



CNPJ- 31.313.963/0001-79 INSC. EST-156141868, INSC. MUN. 541302

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

	2010					
34	ESPELHO FREIO TRASEIRO NXR 150 2010	UND	15	R\$ 98,98	R\$ 1.484,70	
35	ESPELHO RETROVISOR	PAR	44	R\$ 24,75	R\$ 1.089,00	
36	ESTATOR	UND	20	R\$ 167,85	R\$ 3.357,00	
37	ESTICADOR CORRENTE TRASMISSÃO	UND	24	R\$ 11,70	R\$ 280,80	
38	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00	
39	FIAÇÃO PRINCIPAL	UND	20	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00	
40	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20	R\$ 12,70	R\$ 254,00	
41	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00	
42	GUIA CORRENTE TRASMISSÃO	UND	50	R\$ 20,23	R\$ 1.011,50	
43	GUIA DE VÁLVULA NXR 150 2010	UND	30	R\$ 19,89	R\$ 596,70	
44	IGNIÇÃO	UND	20	R\$ 49,79	R\$ 995,80	
45	JG JUNTAS MOTOR	UND	36	R\$ 23,15	R\$ 833,40	
46	JG RAO DIANTEIRO	JG	25	R\$ 53,42	R\$ 1.335,50	
47	JG RAO TRASEIRO	JG	35	R\$ 53,42	R\$ 1.869,70	
48	KIT BUCHA AMORTECEDOR	KIT	44	R\$ 32,72	R\$ 1.439,68	
49	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	KIT	55	R\$ 114,00	R\$ 6.270,00	
50	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANEIS)	KIT	36	R\$ 348,00	R\$ 12.528,00	
51	LAMEIRA	UND	44	R\$ 19,90	R\$ 875,60	
52	LAMPADA DO FAROL	UND	66	R\$ 14,70	R\$ 970,20	
53	LAMPADA DO FREIO	UND	86	R\$ 2,00	R\$ 172,00	
54	LAMPADA DO PAINEL	UND	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00	
55	LAMPADA DO PISCA	UND	66	R\$ 2,50	R\$ 165,00	
56	LENTE PISCA	UND	96	R\$ 3,00	R\$ 288,00	
57	MANETE EMBREAGEM	UND	66	R\$ 8,00	R\$ 528,00	
58	MANETE FREIO	UND	66	R\$ 8,00	R\$ 528,00	
59	MANICO ESQUERDO	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	
60	MANICO DIREITO	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	
61	MANOPLA (LUVA GUIDÃO)	PAR	32	R\$ 11,90	R\$ 380,80	
62	PATIM DE FREIO DIANTEIRO	UND	76	R\$ 29,00	R\$ 2.204,00	
63	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	86	R\$ 25,63	R\$ 2.204,18	
64	PEDAL CAMBIO	UND	42	R\$ 24,75	R\$ 1.039,50	
65	PEDAL PARTIDA	UND	32	R\$ 44,00	R\$ 1.408,00	
66	PISCA MODELO ORIGINAL	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	
67	PROTETOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 57,33	R\$ 687,96	
68	REFIL BOMBA COMBUSTIVEL	UND	16	R\$ 122,00	R\$ 1.952,00	
69	RELE PARTIDA	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	
70	RELE PISCA	UND	30	R\$ 17,70	R\$ 531,00	
71	RETENTOR BENGALA	UND	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00	
72	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	70	R\$ 9,90	R\$ 693,00	
73	RETENTOR EMBREAGEM	UND	46	R\$ 12,00	R\$ 552,00	
74	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	
75	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	
76	RETENTOR VALVULA	UND	54	R\$ 10,00	R\$ 540,00	
77	RETIFICADOR DE BATERIA	UND	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00	
78	ROLAMENTO BALANÇA	UND	74	R\$ 18,00	R\$ 1.332,00	

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

FONE: 93-99188-3037



CNPJ- 31.313.963/0001-79 INSC. EST-156141868, INSC. MUN. 541302

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

79	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO	JG	92	R\$	44,00	R\$	4.048,00
80	ROLAMENTO DIANTEIRO	PAR	112	R\$	16,00	R\$	1.792,00
81	ROLAMENTO TRASEIRO	PAR	100	R\$	28,00	R\$	2.800,00
82	ROLAMENTO VIRABREQUIM	UND	12	R\$	91,20	R\$	1.094,40
83	SANFONA BENGALA	UND	36	R\$	27,50	R\$	990,00
84	TUBO INTERNO (BENGALA)	UND	32	R\$	104,74	R\$	3.351,68
85	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	56	R\$	42,70	R\$	2.391,20
86	VÁLVULA ESCAPE	UND	56	R\$	39,00	R\$	2.184,00
87	VÁLVULA PRESSÃO	UND	25	R\$	105,06	R\$	2.626,50
88	VELA MOTOR	UND	72	R\$	31,00	R\$	2.232,00
				VALOR TOTAL		R\$	165.039,62
ITEM	LOTE 02 SUNDOWN WEB	UND	QUAT.	V. UNIT.		V. TOTAL.	
89	AGULHA SEM SEDE CARBURADOR	UND	2	R\$	10,00	R\$	20,00
90	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2	R\$	242,00	R\$	484,00
91	ARO RODA DIANTEIRA	UND	3	R\$	96,19	R\$	288,57
92	ARO RODA TRASEIRA	UND	3	R\$	103,00	R\$	309,00
93	BATERIA	UND	2	R\$	176,76	R\$	353,52
94	BUZINA	UND	5	R\$	22,00	R\$	110,00
95	CABO DE ACELERADOR	UND	5	R\$	16,00	R\$	80,00
96	CABO DE FREIO	UND	5	R\$	18,00	R\$	90,00
97	CABO DE VELOCIMETRO	UND	3	R\$	15,00	R\$	45,00
98	CACHIMBO VELA	UND	3	R\$	16,67	R\$	50,01
99	CAMARA DE AR DIANTEIRA	UND	3	R\$	23,90	R\$	71,70
100	CAMARA DE AR TRASEIRA	UND	5	R\$	23,90	R\$	119,50
101	CAPA DE BANCO	UND	5	R\$	29,41	R\$	147,05
102	CARBURADOR	UND	3	R\$	153,54	R\$	460,62
103	COCHIM COROA	JG	5	R\$	16,63	R\$	83,15
104	CUBO DIANTEIRO	UND	5	R\$	165,00	R\$	825,00
105	CUBO EMBREAGEM	UND	1	R\$	27,46	R\$	27,46
106	CUBO TRASEIRO	UND	2	R\$	170,00	R\$	340,00
107	DISCO EMBREAGEM	JG	2	R\$	22,00	R\$	44,00
108	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	5	R\$	11,54	R\$	57,70
109	ESTICADOR CORRENTE	UND	5	R\$	5,00	R\$	25,00
110	IGNIÇÃO	UND	3	R\$	72,00	R\$	216,00
111	INTERRUPTOR BUZINA	UND	2	R\$	5,00	R\$	10,00
112	INTERRUPTOR FAROL (BOTÃO)	UND	2	R\$	5,00	R\$	10,00
113	INTERRUPTOR PARTIDA (BOTÃO)	UND	3	R\$	5,00	R\$	15,00
114	INTERRUPTOR PISCA (BOTÃO)	UND	5	R\$	5,00	R\$	25,00
115	JG RAIO DIANTEIRO	JG	3	R\$	37,70	R\$	113,10
116	JG RAIO TRASEIRO	JG	4	R\$	37,70	R\$	150,80
117	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	KIT	4	R\$	72,90	R\$	291,60
118	KIT DE JUNTA SUPERIOR	KIT	4	R\$	16,65	R\$	66,60
119	KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS	KIT	2	R\$	171,50	R\$	343,00
120	LAMPADA DO FAROL	UND	6	R\$	18,90	R\$	113,40
121	LAMPADA DO FREIO	UND	5	R\$	2,00	R\$	10,00
122	LAMPADA DO PISCA	UND	5	R\$	2,00	R\$	10,00
123	MANETE DE FREIO	UND	5	R\$	8,10	R\$	40,50

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

FONE: 93-99188-3037



CNPJ- 31.313.963/0001-79 INSC. EST-156141868, INSC. MUN. 541302

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

124	MANICOTO DIREITO	UND	5	R\$	22,28	R\$	111,40
125	MANOPLA (LUVA GUIDÃO)	JG	5	R\$	11,90	R\$	59,50
126	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	2	R\$	24,75	R\$	49,50
127	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$	24,75	R\$	99,00
128	PEDAL DE APOIO (ESTRIVO)	UND	3	R\$	60,08	R\$	180,24
129	PEDAL DE CAMBIO	UND	3	R\$	37,58	R\$	112,74
130	PEDAL PARTIDA	UND	2	R\$	35,55	R\$	71,10
131	PESO EMBREAGEM	UND	2	R\$	219,70	R\$	439,40
132	PLATO EMBREAGEM	UND	2	R\$	23,99	R\$	47,98
133	RELE DE PARTIDA	UND	2	R\$	37,58	R\$	75,16
134	RELE DE PISCA	UND	2	R\$	17,70	R\$	35,40
135	RETENTOR BENGALA	UND	4	R\$	10,24	R\$	40,96
136	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	R\$	8,00	R\$	32,00
137	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	R\$	8,00	R\$	32,00
138	RETENTOR VÁLVULA	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
139	ROLAMENTO DIANTEIRO	PAR	4	R\$	16,00	R\$	64,00
140	ROLAMENTO TRASEIRO	TRIO	4	R\$	24,00	R\$	96,00
141	VELA MOTOR	UND	4	R\$	17,33	R\$	69,32
				VALOR TOTAL		R\$	7.101,98
ITEM	LOTE 03 - TITAN 2004 KS - SAÚDE - ESPECIFICAÇÕES	UND	QUAT.	V. UNIT.		V. TOTAL.	
142	AGULHA COM SEDE	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
143	AMORTECEDOR(PAR)	UND	3	R\$	242,00	R\$	726,00
144	ARO FAROL	UND	4	R\$	13,12	R\$	52,48
145	ARO RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$	106,00	R\$	212,00
146	ARO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$	149,00	R\$	298,00
147	BATERIA	UND	2	R\$	176,76	R\$	353,52
148	BIELA COMPLETA	UND	3	R\$	150,75	R\$	452,25
149	BUCHA COROA	UND	10	R\$	4,70	R\$	47,00
150	BUZINA	UND	1	R\$	26,70	R\$	26,70
151	CABO ACELERADOR	UND	5	R\$	14,70	R\$	73,50
152	CABO EMBREAGEM	UND	6	R\$	14,90	R\$	89,40
153	CABO DE FREIO	UND	5	R\$	15,90	R\$	79,50
154	CABO DE VELOCIMETRO	UND	10	R\$	14,90	R\$	149,00
155	CAPA DE BANCO	UND	3	R\$	25,00	R\$	75,00
156	CARBURADOR	UND	2	R\$	204,00	R\$	408,00
157	CARCAÇA DO FAROL	UND	4	R\$	6,00	R\$	24,00
158	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	UND	5	R\$	8,00	R\$	40,00
159	CARCAÇA SUPERIOR PAINEL	UND	5	R\$	10,70	R\$	53,50
160	CAVALETE LATERAL	UND	5	R\$	27,00	R\$	135,00
161	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	UND	5	R\$	32,00	R\$	160,00
162	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	1	R\$	102,88	R\$	102,88
163	CUBO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$	214,80	R\$	429,60
164	DISCO DE EMBREAGEM	JG	4	R\$	22,00	R\$	88,00
165	ESCAPAMENTO	UND	1	R\$	168,00	R\$	168,00
166	ESPELHO RETROVISOR(PAR)	UND	4	R\$	22,00	R\$	88,00
167	ESTICADOR CORRENTE	UND	10	R\$	5,00	R\$	50,00
168	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	2	R\$	42,00	R\$	84,00

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

FONE: 93-99188-3037



CNPJ- 31.313.963/0001-79 INSC. EST-156141868, INSC. MUN. 541302

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

169	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$	6,00	R\$	24,00
170	IGNIÇÃO	UND	4	R\$	24,00	R\$	96,00
171	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UND	3	R\$	11,70	R\$	35,10
172	INTERRUPTOR FREIO TRASEIRO	UND	3	R\$	11,70	R\$	35,10
173	KIT BUCHA BALANÇA	UND	6	R\$	17,00	R\$	102,00
174	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANÉIS)	UND	3	R\$	264,00	R\$	792,00
175	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	6	R\$	106,00	R\$	636,00
176	KIT RETENTOR MESA(MAGNETO)	UND	6	R\$	12,70	R\$	76,20
177	LAMPADA FAROL	UND	10	R\$	14,70	R\$	147,00
178	LAMPADA FREIO	UND	10	R\$	2,00	R\$	20,00
179	LAMPADA DO PISCA	UND	30	R\$	2,00	R\$	60,00
180	LAMPADA PAINEL	UND	6	R\$	1,00	R\$	6,00
181	MANETE EMBREAGEM	UND	6	R\$	8,00	R\$	48,00
182	MANETE FREIO	UND	6	R\$	8,00	R\$	48,00
183	MANICOTO DIREITO	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
184	MANICOTO ESQUERDO	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
185	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$	29,70	R\$	178,20
186	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$	29,70	R\$	118,80
187	PEDAL APOIO(ESTRIBO)	UND	2	R\$	35,00	R\$	70,00
188	PEDAL CAMBIO	UND	2	R\$	16,80	R\$	33,60
189	PEDAL PARTIDA	UND	4	R\$	42,00	R\$	168,00
190	PISCA DIANTEIRO	UND	7	R\$	14,00	R\$	98,00
191	PISCA TRASEIRO	UND	7	R\$	14,00	R\$	98,00
192	PLATOR EMBREAGEM	UND	3	R\$	23,48	R\$	70,44
193	RELE DE PISCA	UND	4	R\$	17,70	R\$	70,80
194	RETENTOR BENGALA	UND	10	R\$	10,00	R\$	100,00
195	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	10	R\$	9,90	R\$	99,00
196	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	10	R\$	8,00	R\$	80,00
197	RETENTOE RODA TRASEIRA	UND	10	R\$	5,00	R\$	50,00
198	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	10	R\$	10,00	R\$	100,00
199	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	10	R\$	9,00	R\$	90,00
200	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	15	R\$	9,00	R\$	135,00
201	ROLAMENTO VIRABREQUIM	UND	4	R\$	91,20	R\$	364,80
202	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO (caixa direção)	UND	5	R\$	41,00	R\$	205,00
203	SUPORTE PISCA (BORRACHA)	UND	4	R\$	6,00	R\$	24,00
204	VELA MOTOR DP8EA-9	UND	5	R\$	17,00	R\$	85,00
VALOR TOTAL						R\$	8.949,37
ITEM	LOTE 04 - TITAN 2002 ES - SAUDE ESPECIFICAÇÕES	UND	QUAT.	V. UNIT.		V. TOTAL.	
205	AGULHA SEDE CARBURADOR	UND	4	R\$ 10,00		R\$ 40,00	
206	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2	R\$ 242,00		R\$ 484,00	
207	ARO FAROL	UND	4	R\$ 13,12		R\$ 52,48	
208	ARO RODA DIANTEIRA	UND	1	R\$ 106,00		R\$ 106,00	
209	ARO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 149,00		R\$ 298,00	
210	BATERIA	UND	2	R\$ 176,00		R\$ 352,00	
211	BIELA COMPLETA	UND	2	R\$ 150,75		R\$ 301,50	

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

FONE: 93-99188-3037



CNPJ- 31.313.963/0001-79 INSC. EST-156141868, INSC. MUN. 541302

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

212	BUCHA COROA	UND	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00
213	BUZINA	UND	3	R\$ 26,70	R\$ 80,10
214	CABO ACELARADOR	UND	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
215	CABO EMBREAGEM	UND	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60
216	CABO DE FREIO	UND	4	R\$ 15,70	R\$ 62,80
217	CABO DE VELOCIMETRO	UND	4	R\$ 14,90	R\$ 59,60
218	CAMARA DE AR DIANTEIRA	UND	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
219	CAMARA DE AR TRASEIRA	UND	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
220	CACHIMBO VELA	UND	2	R\$ 16,65	R\$ 33,30
221	CAPA DE BANCO	UND	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
222	CARBURADOR	UND	2	R\$ 204,00	R\$ 408,00
223	CARCAÇA DO FAROL	UND	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
224	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
225	CARCAÇA INTERNA PAINEL	UND	2	R\$ 14,70	R\$ 29,40
226	CARCAÇA SUPERIOR PAINEL	UND	2	R\$ 10,70	R\$ 21,40
227	CAVALETE LATERAL	UND	2	R\$ 27,00	R\$ 27,00
228	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	UND	1	R\$ 32,00	R\$ 64,00
229	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 102,88	R\$ 205,76
230	CUBO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 214,81	R\$ 429,62
231	COLETOR ADMISSÃO	UND	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80
232	DISCO DE EMBREAGEM	JG	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
233	ESCAPAMENTO	UND	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00
234	ESPELHO RETROVISOR (PAR)	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
235	ESCOVA MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 16,70	R\$ 66,80
236	ESTICADOR CORRENTE	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
237	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
238	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 6,00	R\$ 30,00
239	GUIA DE VÁLVULA	UND	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
240	IGNIÇÃO	UND	3	R\$ 15,10	R\$ 45,30
241	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	3	R\$ 24,90	R\$ 74,70
242	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UND	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
243	INTERRUPTOR FREIO TRASEIRO	UND	5	R\$ 11,70	R\$ 58,50
244	KIT BUCHA BALANÇA	UND	6	R\$ 11,70	R\$ 70,20
245	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00
246	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANEIS)	UND	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
247	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	15	R\$ 224,00	R\$ 3.360,00
248	LAMPADA FAROL	UND	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00
249	LAMPADA DE FREIO	UND	20	R\$ 14,70	R\$ 294,00
250	LAMPADA PISCA	UND	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00
251	MANETE EMBREAGEM	UND	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00
252	MANETE FREIO	UND	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
253	MANICOTO DIREITO	UND	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
254	MANICOTO ESQUERDO	UND	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
255	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
256	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00
257	PEDAL APOIO (ESTRIBO)	UND	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
258	PEDAL CAMBIO	UND	5	R\$ 29,70	R\$ 148,50

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

FONE: 93-99188-3037



CNPJ- 31.313.963/0001-79 INSC. EST-156141868, INSC. MUN. 541302

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

259	PEDAL PARTIDA	UND	4	R\$	42,00	R\$	168,00
260	PISCA DIANTEIRO	UND	2	R\$	14,00	R\$	28,00
261	PISCA TRASEIRO	UND	4	R\$	14,00	R\$	56,00
262	PLATO EMBREAGEM	UND	4	R\$	23,48	R\$	93,92
263	PNEU DIANTEIRO	UND	2	R\$	116,00	R\$	232,00
264	PNEU TRASEIRO	UND	4	R\$	138,00	R\$	552,00
265	RAIO DIANTEIRO (JOGO)	UND	2	R\$	49,00	R\$	98,00
266	RAIO TRASEIRO (JOGO)	UND	2	R\$	49,00	R\$	98,00
267	RELE DE PARTIDA	UND	2	R\$	37,00	R\$	74,00
268	RELE DE PISCA	UND	2	R\$	17,70	R\$	35,40
269	RETENTOR DE BENGALA	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
270	RETENTOR EIXO CAMBIO	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
271	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	4	R\$	9,90	R\$	39,60
272	RETENTOR EMBREAGEM	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
273	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	R\$	8,00	R\$	32,00
274	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	R\$	8,00	R\$	32,00
275	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
276	RETIFICADOR BATERIA	UND	4	R\$	47,00	R\$	188,00
277	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO (CAIXA DIREÇÃO)	UND	2	R\$	41,40	R\$	82,80
278	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	6	R\$	9,00	R\$	54,00
279	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	10	R\$	9,20	R\$	92,00
280	SUPORTE PISCA (BORRACHA)	UND	4	R\$	6,00	R\$	24,00
281	TUBO INTERNO (BENGALA)	UND	4	R\$	77,00	R\$	308,00
282	VELA MOTOR DP8EA-9	UND	6	R\$	17,00	R\$	102,00
283	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	2	R\$	39,80	R\$	79,60
284	VÁLVULA ESCAPE	UND	2	R\$	42,00	R\$	84,00
285	VARETA DE FREIO	UND	2	R\$	10,00	R\$	20,00
286	VARETA DE VÁLVULA	UND	4	R\$	15,00	R\$	60,00
					VALOR TOTAL	R\$	13.279,38
ITEM	LOTE 05- C100 BIZ ES - SAUDE - ESPECIFICAÇÕES	UND	QUAT.		V. UNIT.		V. TOTAL.
287	AGULHA SEM SEDE CARBURADOR	UND	2		R\$ 10,00	R\$	20,00
288	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2		R\$ 242,00	R\$	484,00
289	ARO RODA DIANTEIRA	UND	2		R\$ 96,19	R\$	192,38
290	ARO RODA TRASEIRA	UND	2		R\$ 97,25	R\$	194,50
291	BATERIA	UND	2		R\$ 176,76	R\$	353,52
292	BUZINA	UND	2		R\$ 26,78	R\$	53,56
293	CABO DE ACELERADOR	UND	2		R\$ 13,70	R\$	27,40
294	CABO DE FREIO	UND	2		R\$ 16,47	R\$	32,94
295	CABO DE VELOCIMETRO	UND	2		R\$ 13,70	R\$	27,40
296	CACHIMBO VELA	UND	2		R\$ 16,65	R\$	33,30
297	CAPA DE BANCO	UND	2		R\$ 27,70	R\$	55,40
298	CARBURADOR	UND	1		R\$ 190,87	R\$	190,87
299	COCHIM COROA (JG 4 PÇS)	JG	4		R\$ 11,70	R\$	46,80
300	CUBO EMBREAGEM	UND	1		R\$ 23,53	R\$	23,53
301	CUBO DIANTEIRO	UND	1		R\$ 122,02	R\$	122,02
302	CUBO TRASEIRO	UND	2		R\$ 133,83	R\$	267,66

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

FONE: 93-99188-3037



CNPJ- 31.313.963/0001-79 INSC. EST-156141868, INSC. MUN. 541302

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

303	DISCO EMBREAGEM	JG	2	R\$	22,00	R\$	44,00
304	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$	20,00	R\$	40,00
305	ESTICADOR CORRENTE	UND	4	R\$	5,00	R\$	20,00
306	IGNIÇÃO	UND	2	R\$	39,00	R\$	78,00
307	INTERRUPTOR FAROL (BOTÃO)	UND	2	R\$	7,00	R\$	14,00
308	INTERRUPTOR PARTIDA (BOTÃO)	UND	2	R\$	8,00	R\$	16,00
309	INTERRUPTOR PISCA (BOTÃO)	UND	2	R\$	7,00	R\$	14,00
310	INTERRUPTOR BUZINA	UND	2	R\$	8,00	R\$	16,00
311	KIT DE JUNTA SUPERIOR	UND	2	R\$	14,00	R\$	28,00
312	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	2	R\$	95,00	R\$	190,00
313	KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS	UND	2	R\$	254,00	R\$	508,00
314	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	5	R\$	12,70	R\$	63,50
315	LAMPADA DO FAROL	UND	2	R\$	15,90	R\$	31,80
316	LAMPADA DO FREIO	UND	4	R\$	2,00	R\$	8,00
317	LAMPADA DO PISCA	UND	4	R\$	2,00	R\$	8,00
318	MANETE DE FREIO	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
319	MANICOTO DIREITO	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
320	MANOPLA (LUVA GUIDÃO) (PAR)	UND	2	R\$	11,90	R\$	23,80
321	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	2	R\$	28,70	R\$	57,40
322	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	2	R\$	28,78	R\$	57,56
323	PEDAL DE CAMBIO	UND	2	R\$	37,58	R\$	75,16
324	PEDAL DE APOIO (ESTRIVO)	UND	2	R\$	33,05	R\$	66,10
325	PEDAL PARTIDA	UND	2	R\$	35,00	R\$	70,00
326	PESO EMBREAGEM	UND	2	R\$	219,70	R\$	439,40
327	PLATO EMBREAGEM	UND	2	R\$	23,99	R\$	47,98
328	RELE DE PARTIDA	UND	2	R\$	40,00	R\$	80,00
329	RELE DE PISCA	UND	2	R\$	17,70	R\$	35,40
330	RETENTOR BENGALA	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
331	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$	8,00	R\$	16,00
332	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	2	R\$	8,00	R\$	16,00
333	RETENTOR VÁLVULA	UND	2	R\$	10,00	R\$	20,00
334	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	4	R\$	9,00	R\$	36,00
335	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	4	R\$	9,00	R\$	36,00
336	VELA MOTOR	UND	3	R\$	17,33	R\$	51,99
						R\$	4.453,37
ITEM	LOTE 06 - PNEUS E CAMERAS DE MOTOS	UND	QUAT.	V. UNIT.		V. TOTAL.	
337	PNEU DIANTEIRO SUNDOWN WEB	UND	2	R\$	103,00	R\$	206,00
338	PNEU TRASEIRO SUNDOWN WEB	UND	2	R\$	158,00	R\$	316,00
339	PNEU DIANTEIRO BROS	UND	60	R\$	215,00	R\$	12.900,00
340	PNEU TRASEIRO BROS	UND	90	R\$	255,00	R\$	22.950,00
341	PNEU DIANTEIRO TITAN	UND	6	R\$	116,00	R\$	696,00
342	PNEU TRASEIRO TITAN	UND	8	R\$	138,00	R\$	1.104,00
343	PNEU DIANTEIRO BIZ C100	UND	2	R\$	103,00	R\$	206,00
344	PNEU TRASEIRO BIZ C100	UND	3	R\$	127,40	R\$	382,20
345	CÂMARA DIANTEIRA 125/150 BROS	UND	90	R\$	34,00	R\$	3.060,00
346	CÂMARA TRASEIRA 125/150 BROS	UND	110	R\$	38,00	R\$	4.180,00

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

FONE: 93-99188-3037



CNPJ- 31.313.963/0001-79 INSC. EST-156141868, INSC. MUN. 541302

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

347	CÂMARA TRAZEIRA SUNDOWN	UND	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
348	CÂMARA DIANTEIRA SUNDOWN	UND	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
349	CÂMARA TRAZEIRA TITAN	UND	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
350	CÂMARA DIANTEIRA TITAN	UND	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00
351	CÂMARA DE AR DIANTEIRA BIZ C100	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
352	CÂMARA DE AR TRASEIRA BIZ C100	UND	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
				VALOR TOTAL	R\$ 46.864,20
ITEM	LOTE 07 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOS - ESPECIFICAÇÕES	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL.
353	REVISÃO GERAL NXR125/150 BROS (LUBRIFICAÇÃO)	Und	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
354	REVISÃO GERAL XTZ125 (LUBRIFICAÇÃO)	Und	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
355	REVISÃO GERAL TITAN125/SUWNDOW (LUBRIFICAÇÃO)	Und	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
356	REVISÃO GERAL C100BIZ/WEB	Und	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
357	SERVIÇO PARTE FORÇA MOTOR	Und	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
358	SERVIÇO GERAL MOTOR	Und	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
359	SERVIÇO DE CARGA E RECARGA DE BATERIA	Und	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
360	SERVIÇO ENRAIAÇÃO RODAS	Und	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
				VALOR TOTAL	R\$ 42.460,00

valor total dos lotes

R\$ 288.147,92

DATA: 07 DE ABRIL DE 2021

Graziela Laignier dos Santos
653.326.792.20

Biela Motos Eireli
CNPJ: 31.313.963/0001-79
Graziela Laignier dos Santos
Titular - CPF: 653.326.792.20

AV. TRANSAMAZONICA, Nº 309, CEP 68148000 BAIRRO-CENTRO, CIDADE - PA

FONE: 93-99188-3037



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



Processo Administrativo nº: 044/2021

Solicitação de Pesquisa de Preços

Brasil Novo, PA, 30 de março de 2021

Encaminha-se a esta empresa solicitação de orçamentação dos itens abaixo descritos, a fim de formarmos uma pesquisa de preços de mercado para composição de processo de **aquisição peças, acessórios e serviços de motocicletas, para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos.**

ITEM	LOTE 01 - NXR 150/160 BROS – ESPECIFICAÇÕES -	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL.
1	AMORTECEDOR	UND	40		
2	AGULHA DO PISTONETE COM SEDE	UND	12		
3	ARO RODA DIANTEIRA	UND	36		
4	ARO RODA TRASEIRA	UND	44		
5	BATERIA	UND	30		
6	BALANCIM	UND	24		
7	BIELA	UND	38		
8	BUCHA BALANÇA	UND	52		
9	BUZINA	UND	15		
10	CABO ACELERADOR	UND	56		
11	CABO EMBREAGEM	UND	56		
12	CABO FREIO	UND	48		
13	CABO VELOCIMETRO	UND	56		
14	CACHIMBO VELA	UND	76		
15	CAPA DE BANCO	UND	52		
16	CARBURADOR	UND	6		
17	CARENAGEM FAROL	UND	10		
18	CDI	UND	18		
19	CHAVE DE LUZ	UND	10		
20	COLETOR ADMISSÃO	UND	14		
21	CORRENTE COMANDO	UND	18		
22	CUBO EMBREAGEM	UND	40		
23	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	25		
24	CUBO RODA TRASEIRA	UND	45		
25	DISCO EMBREAGEM	JG	50		
26	ELEMENTOR FILTRO AR	UND	40		
27	EIXO SECUNDARIO (PINHÃO) NXR 150 2010	UND	10		
28	EIXO SELETOR (MACHA) NXR 150 2010	UND	15		
29	EIXO RODA DIANTEIRA NXR 150 2010	UND	12		
30	EIXO RODA TRASEIRA NXR 150 2010	UND	12		
31	ESCAPAMENTO	UND	20		
32	ESCOVA MOTOR PARTIDA	UND	30		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

33	ESPELHO FREIO DIANTEIRO NXR 150 2010	UND	8		
34	ESPELHO FREIO TRASEIRO NXR 150 2010	UND	15		
35	ESPELHO RETROVISOR	PAR	44		
36	ESTATOR	UND	20		
37	ESTICADOR CORRENTE TRASMISSÃO	UND	24		
38	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	14		
39	FIANÇA PRINCIPAL	UND	20		
40	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20		
41	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	60		
42	GUIA CORRENTE TRASMISSÃO	UND	50		
43	GUIA DE VÁLVULA NXR 150 2010	UND	30		
44	IGNIÇÃO	UND	20		
45	JG JUNTAS MOTOR	UND	36		
46	JG RAIO DIANTEIRO	JG	25		
47	JG RAIO TRASEIRO	JG	35		
48	KIT BUCHA AMORTECEDOR	KIT	44		
49	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	KIT	55		
50	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANEIS)	KIT	36		
51	LAMEIRA	UND	44		
52	LAMPADA DO FAROL	UND	66		
53	LAMPADA DO FREIO	UND	86		
54	LAMPADA DO PAINEL	UND	50		
55	LAMPADA DO PISCA	UND	66		
56	LENTE PISCA	UND	96		
57	MANETE EMBREAGEM	UND	66		
58	MANETE FREIO	UND	66		
59	MANICO ESQUERDO	UND	10		
60	MANICO DIREITO	UND	10		
61	MANOPLA (LUA GUIDÃO)	PAR	32		
62	PATIM DE FREIO DIANTEIRO	UND	76		
63	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	86		
64	PEDAL CAMBIO	UND	42		
65	PEDAL PARTIDA	UND	32		
66	PISCA MODELO ORIGINAL	UND	100		
67	PROTETOR DIANTEIRO	UND	12		
68	REFIL BOMBA COMBUSTIVEL	UND	16		
69	RELE PARTIDA	UND	20		
70	RELE PISCA	UND	30		
71	RETENTOR BENGALA	UND	80		
72	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	70		
73	RETENTOR EMBREAGEM	UND	46		
74	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	30		
75	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	30		
76	RETENTOR VÁLVULA	UND	54		
77	RETIFICADOR DE BATERIA	UND	4		
78	ROLAMENTO BALANÇA	UND	74		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

79	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO	JG	92		
80	ROLAMENTO DIANTEIRO	PAR	112		
81	ROLAMENTO TRASEIRO	PAR	100		
82	ROLAMENTO VIRABREQUIM	UND	12		
83	SANFONA BENGALA	UND	36		
84	TUBO INTERNO (BENGALA)	UND	32		
85	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	56		
86	VÁLVULA ESCAPE	UND	56		
87	VÁLVULA PRESSÃO	UND	25		
88	VELA MOTOR	UND	72		
				VALOR	
				TOTAL	
ITEM	LOTE 02 SUNDOWN WEB	UND	QTD		
89	AGULHA SEM SEDE CARBURADOR	UND	2		
90	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2		
91	ARO RODA DIANTEIRA	UND	3		
92	ARO RODA TRASEIRA	UND	3		
93	BATERIA	UND	2		
94	BUZINA	UND	5		
95	CABO DE ACELERADOR	UND	5		
96	CABO DE FREIO	UND	5		
97	CABO DE VELOCIMETRO	UND	3		
98	CACHIMBO VELA	UND	3		
99	CAMARA DE AR DIANTEIRA	UND	3		
100	CAMARA DE AR TRASEIRA	UND	5		
101	CAPA DE BANCO	UND	5		
102	CARBURADOR	UND	3		
103	COCHIM COROA	JG	5		
104	CUBO DIANTEIRO	UND	5		
105	CUBO EMBREAGEM	UND	1		
106	CUBO TRASEIRO	UND	2		
107	DISCO EMBREAGEM	JG	2		
108	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	5		
109	ESTICADOR CORRENTE	UND	5		
110	IGNIÇÃO	UND	3		
111	INTERRUPTOR BUZINA	UND	2		
112	INTERRUPTOR FAROL (BOTÃO)	UND	2		
113	INTERRUPTOR PARTIDA (BOTÃO)	UND	3		
114	INTERRUPTOR PISCA (BOTÃO)	UND	5		
115	JG RAIO DIANTEIRO	JG	3		
116	JG RAIO TRASEIRO	JG	4		
117	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	KIT	4		
118	KIT DE JUNTA SUPERIOR	KIT	4		
119	KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS	KIT	2		
120	LAMPADA DO FAROL	UND	6		
121	LAMPADA DO FREIO	UND	5		
122	LAMPADA DO PISCA	UND	5		
123	MANETE DE FREIO	UND	5		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

124	MANICOTO DIREITO	UND	5		
125	MANOPLA (LUVA GUIDÃO)	JG	5		
126	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	2		
127	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	4		
128	PEDAL DE APOIO (ESTRIVO)	UND	3		
129	PEDAL DE CAMBIO	UND	3		
130	PEDAL PARTIDA	UND	2		
131	PESO EMBREAGEM	UND	2		
132	PLATO EMBREAGEM	UND	2		
133	RELE DE PARTIDA	UND	2		
134	RELE DE PISCA	UND	2		
135	RETENTOR BENGALA	UND	4		
136	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4		
137	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4		
138	RETENTOR VÁLVULA	UND	4		
139	ROLAMENTO DIANTEIRO	PAR	4		
140	ROLAMENTO TRASEIRO	TRIO	4		
141	VELA MOTOR	UND	4		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 03 - TITAN 2004 KS - SAÚDE - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD		
142	AGULHA COM SEDE	UND	4		
143	AMORTECEDOR(PAR)	UND	3		
144	ARO FAROL	UND	4		
145	ARO RODA DIANTEIRA	UND	2		
146	ARO RODA TRASEIRA	UND	2		
147	BATERIA	UND	2		
148	BIELA COMPLETA	UND	3		
149	BUCHA COROA	UND	10		
150	BUZINA	UND	1		
151	CABO ACELERADOR	UND	5		
152	CABO EMBREAGEM	UND	6		
153	CABO DE FREIO	UND	5		
154	CABO DE VELOCIMETRO	UND	10		
155	CAPA DE BANCO	UND	3		
156	CARBURADOR	UND	2		
157	CARCAÇA DO FAROL	UND	4		
158	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	UND	5		
159	CARCAÇA SUPERIOR PAINEL	UND	5		
160	CAVALETE LATERAL	UND	5		
161	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	UND	5		
162	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	1		
163	CUBO RODA TRASEIRA	UND	2		
164	DISCO DE EMBREAGEM	JG	4		
165	ESCAPAMENTO	UND	1		
166	ESPELHO RETROVISOR(PAR)	UND	4		
167	ESTICADOR CORRENTE	UND	10		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

168	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	2		
169	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	4		
170	IGNIÇÃO	UND	4		
171	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UND	3		
172	INTERRUPTOR FREIO TRASEIRO	UND	3		
173	KIT BUCHA BALANÇA	UND	6		
174	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANÉIS)	UND	3		
175	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	6		
176	KIT RETENTOR MESA(MAGNETO)	UND	6		
177	LAMPADA FAROL	UND	10		
178	LAMPADA FREIO	UND	10		
179	LAMPADA DO PISCA	UND	30		
180	LAMPADA PAINEL	UND	6		
181	MANETE EMBREAGEM	UND	6		
182	MANETE FREIO	UND	6		
183	MANICOTO DIREITO	UND	4		
184	MANICOTO ESQUERDO	UND	4		
185	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	6		
186	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	4		
187	PEDAL APOIO(ESTRIVO)	UND	2		
188	PEDAL CAMBIO	UND	2		
189	PEDAL PARTIDA	UND	4		
190	PISCA DIANTEIRO	UND	7		
191	PISCA TRASEIRO	UND	7		
192	PLATOR EMBREAGEM	UND	3		
193	RELE DE PISCA	UND	4		
194	RETENTOR BENGALA	UND	10		
195	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	10		
196	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	10		
197	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	10		
198	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	10		
199	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	10		
200	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	15		
201	ROLAMENTO VIRABREQUIM	UND	4		
202	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO (caixa direção)	UND	5		
203	SUPORTE PISCA (BORRACHA)	UND	4		
204	VELA MOTOR DP8EA-9	UND	5		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 04 - TITAN 2002 ES - SAUDE ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD		
205	AGULHA SEDE CARBURADOR	UND	4		
206	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2		
207	ARO FAROL	UND	4		
208	ARO RODA DIANTEIRA	UND	1		
209	ARO RODA TRASEIRA	UND	2		
210	BATERIA	UND	2		

[Signature]
AV. CASTELO BRANCO, 821, CENTRO - FONE: (93) 3514-1181 - BRASIL NOVO-PARA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

211	BIELA COMPLETA	UND	2		
212	BUCHA COROA	UND	20		
213	BUZINA	UND	3		
214	CABO ACELARADOR	UND	5		
215	CABO EMBREAGEM	UND	4		
216	CABO DE FREIO	UND	4		
217	CABO DE VELOCIMETRO	UND	4		
218	CAMARA DE AR DIANTEIRA	UND	5		
219	CAMARA DE AR TRASEIRA	UND	5		
220	CACHIMBO VELA	UND	2		
221	CAPA DE BANCO	UND	4		
222	CARBURADOR	UND	2		
223	CARCAÇA DO FAROL	UND	2		
224	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	UND	2		
225	CARCAÇA INTERNA PAINEL	UND	2		
226	CARCAÇA SUPERIOR PAINEL	UND	2		
227	CAVALETE LATERAL	UND	1		
228	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	UND	2		
229	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2		
230	CUBO RODA TRASEIRA	UND	2		
231	COLETOR ADMISSÃO	UND	2		
232	DISCO DE EMBREAGEM	JG	5		
233	ESCAPAMENTO	UND	1		
234	ESPELHO RETROVISOR (PAR)	UND	10		
235	ESCOVA MOTOR PARTIDA	UND	4		
236	ESTICADOR CORRENTE	UND	10		
237	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	4		
238	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	5		
239	GUIA DE VÁLVULA	UND	3		
240	IGNIÇÃO	UND	3		
241	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	3		
242	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UND	5		
243	INTERRUPTOR FREIO TRASEIRO	UND	6		
244	KIT BUCHA BALANÇA	UND	3		
245	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	10		
246	KIT MOTOR (SILINDRO, PISTÃO E ANEIS)	UND	15		
247	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	10		
248	LAMPADA FAROL	UND	20		
249	LAMPADA DE FREIO	UND	8		
250	LAMPADA PISCA	UND	8		
251	MANETE EMBREAGEM	UND	5		
252	MANETE FREIO	UND	5		
253	MANICOTO DIREITO	UND	6		
254	MANICOTO ESQUERDO	UND	8		
255	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	5		
256	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	5		
257	PEDAL APOIO (ESTRIVO)	UND	2		
258	PEDAL CAMBIO	UND	4		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

259	PEDAL PARTIDA	UND	4		
260	PISCA DIANTEIRO	UND	2		
261	PISCA TRASEIRO	UND	4		
262	PLATO EMBREAGEM	UND	4		
263	PNEU DIANTEIRO	UND	2		
264	PNEU TRASEIRO	UND	4		
265	RAIO DIANTEIRO (JOGO)	UND	2		
266	RAIO TRASEIRO (JOGO)	UND	2		
267	RELE DE PARTIDA	UND	2		
268	RELE DE PISCA	UND	2		
269	RETENTOR DE BENGALA	UND	4		
270	RETENTOR EIXO CAMBIO	UND	4		
271	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	4		
272	RETENTOR EMBREAGEM	UND	4		
273	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4		
274	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4		
275	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	4		
276	RETIFICADOR BATERIA	UND	4		
277	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO (CAIXA DIREÇÃO)	UND	2		
278	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	6		
279	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	10		
280	SUPORTE PISCA (BORRACHA)	UND	4		
281	TUBO INTERNO (BENGALA)	UND	4		
282	VELA MOTOR DP8EA-9	UND	6		
283	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	2		
284	VÁLVULA ESCAPE	UND	2		
285	VARETA DE FREIO	UND	2		
286	VARETA DE VÁVULA	UND	4		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 05- C100 BIZ ES - SAUDE - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD		
287	AGULHA SEM SEDE CARBURADOR	UND	2		
288	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2		
289	ARO RODA DIANTEIRA	UND	2		
290	ARO RODA TRASEIRA	UND	2		
291	BATERIA	UND	2		
292	BUZINA	UND	2		
293	CABO DE ACELERADOR	UND	2		
294	CABO DE FREIO	UND	2		
295	CABO DE VELOCIMETRO	UND	2		
296	CACHIMBO VELA	UND	2		
297	CAPA DE BANCO	UND	2		
298	CARBURADOR	UND	1		
299	COCHIM COROA (JG 4 PÇS)	JG	4		
300	CUBO EMBREAGEM	UND	1		
301	CUBO DIANTEIRO	UND	1		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

302	CUBO TRASEIRO	UND	2		
303	DISCO EMBREAGEM	JG	2		
304	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	2		
305	ESTICADOR CORRENTE	UND	4		
306	IGNIÇÃO	UND	2		
307	INTERRUPTOR FAROL (BOTÃO)	UND	2		
308	INTERRUPTOR PARTIDA (BOTÃO)	UND	2		
309	INTERRUPTOR PISCA (BOTÃO)	UND	2		
310	INTERRUPTOR BUZINA	UND	2		
311	KIT DE JUNTA SUPERIOR	UND	2		
312	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	2		
313	KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS	UND	2		
314	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	5		
315	LAMPADA DO FAROL	UND	2		
316	LAMPADA DO FREIO	UND	4		
317	LAMPADA DO PISCA	UND	4		
318	MANETE DE FREIO	UND	4		
319	MANICOTO DIREITO	UND	4		
320	MANOPLA (LUVA GUIDÃO) (PAR)	UND	2		
321	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	2		
322	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	2		
323	PEDAL DE CAMBIO	UND	2		
324	PEDAL DE APOIO (ESTRIVO)	UND	2		
325	PEDAL PARTIDA	UND	2		
326	PESO EMBREAGEM	UND	2		
327	PLATO EMBREAGEM	UND	2		
328	RELE DE PARTIDA	UND	2		
329	RELE DE PISCA	UND	2		
330	RETENTOR BENGALA	UND	4		
331	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	2		
332	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	2		
333	RETENTOR VÁLVULA	UND	2		
334	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	4		
335	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	4		
336	VELA MOTOR	UND	3		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 06 - PNEUS E CAMERAS DE MOTOS	UND	QTD		
337	PNEU DIANTEIRO SUNDOWN WEB	UND	2		
338	PNEU TRASEIRO SUNDOWN WEB	UND	2		
339	PNEU DIANTEIRO BROS	UND	60		
340	PNEU TRASEIRO BROS	UND	90		
341	PNEU DINTEIRO TITAN	UND	6		
342	PNEU TRASEIRO TITAN	UND	8		
343	PNEU DIANTEIRO BIZ C100	UND	2		
344	PNEU TRASEIRO BIZ C100	UND	3		
345	CÂMARA DIANTEIRA 125\150 BROS	UND	90		
346	CÂMARA TRAZEIRA 125\150 BROS	UND	110		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



347	CÂMARA TRAZEIRA SUNDOWN	UND	2		
348	CÂMARA DIANTEIRA SUNDOWN	UND	3		
349	CÂMARA TRAZEIRA TITAN	UND	10		
350	CÂMARA DIANTEIRA TITAN	UND	8		
351	CAMARA DE AR DIANTEIRA BIZ C100	UND	2		
352	CAMARA DE AR TRASEIRA BIZ C100	UND	3		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 07 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOS - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD		
353	REVISAO GERAL NXR125/150 BROS (LUBRIFICAÇÃO)	Und	200		
354	REVISÃO GERAL XTZ125 (LUBRIFICAÇÃO)	Und	4		
355	REVISÃO GERAL TITAN125/SUWNDOW (LUBRIFICAÇÃO)	Und	30		
356	REVISÃO GERAL C100BIZ/WEB	Und	4		
357	SERVIÇO PARTE FORÇA MOTOR	Und	150		
358	SERVICO GERAL MOTOR	Und	80		
359	SERVIÇO DE CARGA E RECARGA DE BATERIA	Und	120		
360	SERVIÇO ENRAIAÇÃO RODAS	Und	100		
				VALOR TOTAL	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



Regras para preenchimento da proposta:

- Mencionar valores unitários e totais de cada item
- Utilizar "papel timbrado"
- Mencionar CPF/CNPJ, bem como RAZÃO SOCIAL e NOME FANTASIA
- Mencionar ENDEREÇO, TELEFONE DE CONTATO e NOME DO RESPONSÁVEL PELA PRECIFICAÇÃO
- Prazo de entrega:
- Datar e assinar

Empresa deve considerar:

- Entrega no Setor de Compras da Prefeitura de Brasil Novo
[sergiomartins.pmbncompras@gmail.com | diegoiranda.pmbncompras@gmail.com] com
cópia para cotacaobn@gmail.com
- Pagamento se dará em até 30 dias após ateste da NF
- Prazo para envio da proposta: imediato

Dados para emissão de orçamento:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

CNPJ: 34.887.950/0001-00

Endereço: Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Brasil Novo –
Pará


Jose Sergio Martins De Sousa
CPF: 794.033.602-91
Matricula: 131148-4


Beliane Motos
CNPJ: 34.887.950/0001-00



BELIQUI MOTOS
PEÇAS ACESSÓRIOS E SERVIÇOS

CNPJ 14.825.328/0001-51

INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.369.8630-6

Brasil Novo - PA, 12 de abril de 2021

Encaminha-se a PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO-PA, a cotação de preços dos itens abaixo descritos, referente ao Processo administrativo nº 044/2021, para aquisição de peças, acessórios e serviços de motocicletas, para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos.

ITEM	LOTE 01 - NXR 150/160 BROS - ESPECIFICAÇÕES	UND	QUA T.	V. UNIT.	V. TOTAL.
1	AMORTECEDOR	UND	40	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00
2	AGULHA DO PISTONETE COM SEDE	UND	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
3	ARO RODA DIANTEIRA	UND	36	R\$ 140,00	R\$ 5.040,00
4	ARO RODA TRASEIRA	UND	44	R\$ 168,00	R\$ 7.392,00
5	BATERIA	UND	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
6	BALANCIM	UND	24	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00
7	BIELA	UND	38	R\$ 180,00	R\$ 6.840,00
8	BUCHA BALANÇA	UND	52	R\$ 35,00	R\$ 1.820,00
9	BUZINA	UND	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
10	CABO ACELERADOR	UND	56	R\$ 20,00	R\$ 1.120,00
11	CABO EMBREAGEM	UND	56	R\$ 20,00	R\$ 1.120,00
12	CABO FREIO	UND	48	R\$ 20,00	R\$ 960,00
13	CABO VELOCIMETRO	UND	56	R\$ 20,00	R\$ 1.120,00
14	CACHIMBO VELA	UND	76	R\$ 28,00	R\$ 2.128,00
15	CAPA DE BANCO	UND	52	R\$ 30,00	R\$ 1.560,00
16	CARBURADOR	UND	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
17	CARENAGEM FAROL	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
18	CDI	UND	18	R\$ 170,00	R\$ 3.060,00
19	CHAVE DE LUZ	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
20	COLETOR ADMISSÃO	UND	14	R\$ 28,00	R\$ 392,00
21	CORRENTE COMANDO	UND	18	R\$ 180,00	R\$ 3.240,00
22	CUBO EMBREAGEM	UND	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
23	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	25	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
24	CUBO RODA TRASEIRA	UND	45	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00
25	DISCO EMBREAGEM	JG	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
26	ELEMENTOR FILTRO AR	UND	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
27	EIXO SECUNDARIO (PINHÃO) NXR 150 2010	UND	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
28	EIXO SELETOR (MACHA) NXR 150 2010	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
29	EIXO RODA DIANTEIRA NXR 150 2010	UND	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
30	EIXO RODA TRASEIRA NXR 150 2010	UND	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
31	ESCAPAMENTO	UND	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
32	ESCOVA MOTOR PARTIDA	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00



BELIQUI MOTOS
PEÇAS ACESSÓRIOS E SERVIÇOS

CNPJ 14.825.328/0001-51

INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.369.8630-6

33	ESPELHO FREIO DIANTEIRO NXR 150 2010	UND	8	R\$	120,00	R\$	960,00
34	ESPELHO FREIO TRASEIRO NXR 150 2010	UND	15	R\$	160,00	R\$	2.400,00
35	ESPELHO RETROVISOR	PAR	44	R\$	30,00	R\$	1.320,00
36	ESTATOR	UND	20	R\$	210,00	R\$	4.200,00
37	ESTICADOR CORRENTE TRASMISSÃO	UND	24	R\$	18,00	R\$	432,00
38	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	14	R\$	90,00	R\$	1.260,00
39	FIAÇÃO PRINCIPAL	UND	20	R\$	280,00	R\$	5.600,00
40	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20	R\$	25,00	R\$	500,00
41	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	60	R\$	20,00	R\$	1.200,00
42	GUIA CORRENTE TRASMISSÃO	UND	50	R\$	30,00	R\$	1.500,00
43	GUIA DE VÁLVULA NXR 150 2010	UND	30	R\$	25,00	R\$	750,00
44	IGNIÇÃO	UND	20	R\$	75,00	R\$	1.500,00
45	JG JUNTAS MOTOR	UND	36	R\$	30,00	R\$	1.080,00
46	JG RAO DIANTEIRO	JG	25	R\$	60,00	R\$	1.500,00
47	JG RAO TRASEIRO	JG	35	R\$	60,00	R\$	2.100,00
48	KIT BUCHA AMORTECEDOR	KIT	44	R\$	45,00	R\$	1.980,00
49	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	KIT	55	R\$	300,00	R\$	16.500,00
50	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANEIS)	KIT	36	R\$	410,00	R\$	14.760,00
51	LAMEIRA	UND	44	R\$	20,00	R\$	880,00
52	LAMPADA DO FAROL	UND	66	R\$	35,00	R\$	2.310,00
53	LAMPADA DO FREIO	UND	86	R\$	6,00	R\$	516,00
54	LAMPADA DO PAINEL	UND	50	R\$	3,00	R\$	150,00
55	LAMPADA DO PISCA	UND	66	R\$	3,00	R\$	198,00
56	LENTE PISCA	UND	96	R\$	10,00	R\$	960,00
57	MANETE EMBREAGEM	UND	66	R\$	10,00	R\$	660,00
58	MANETE FREIO	UND	66	R\$	10,00	R\$	660,00
59	MANICO ESQUERDO	UND	10	R\$	15,00	R\$	150,00
60	MANICO DIREITO	UND	10	R\$	15,00	R\$	150,00
61	MANOPLA (LUVA GUIDÃO)	PAR	32	R\$	25,00	R\$	800,00
62	PATIM DE FREIO DIANTEIRO	UND	76	R\$	30,00	R\$	2.280,00
63	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	86	R\$	30,00	R\$	2.580,00
64	PEDAL CAMBIO	UND	42	R\$	25,00	R\$	1.050,00
65	PEDAL PARTIDA	UND	32	R\$	45,00	R\$	1.440,00
66	PISCA MODELO ORIGINAL	UND	100	R\$	40,00	R\$	4.000,00
67	PROTETOR DIANTEIRO	UND	12	R\$	60,00	R\$	720,00
68	REFIL BOMBA COMBUSTIVEL	UND	16	R\$	380,00	R\$	6.080,00
69	RELE PARTIDA	UND	20	R\$	50,00	R\$	1.000,00
70	RELE PISCA	UND	30	R\$	25,00	R\$	750,00
71	RETENTOR BENGALA	UND	80	R\$	20,00	R\$	1.600,00



BELIQUI MOTOS
PEÇAS ACESSÓRIOS E SERVIÇOS
CNPJ 14.825.328/0001-51 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.369.8630-6

72	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	70	R\$	10,00	R\$	700,00
73	RETENTOR EMBREAGEM	UND	46	R\$	10,00	R\$	460,00
74	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	30	R\$	10,00	R\$	300,00
75	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	30	R\$	15,00	R\$	450,00
76	RETENTOR VALVULA	UND	54	R\$	18,00	R\$	972,00
77	RETIFICADOR DE BATERIA	UND	4	R\$	65,00	R\$	260,00
78	ROLAMENTO BALANÇA	UND	74	R\$	40,00	R\$	2.960,00
79	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO	JG	92	R\$	75,00	R\$	6.900,00
80	ROLAMENTO DIANTEIRO	PAR	112	R\$	30,00	R\$	3.360,00
81	ROLAMENTO TRASEIRO	PAR	100	R\$	40,00	R\$	4.000,00
82	ROLAMENTO VIRABREQUIM	UND	12	R\$	120,00	R\$	1.440,00
83	SANFONA BENGALA	UND	36	R\$	65,00	R\$	2.340,00
84	TUBO INTERNO (BENGALA)	UND	32	R\$	158,00	R\$	5.056,00
85	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	56	R\$	35,00	R\$	1.960,00
86	VÁLVULA ESCAPE	UND	56	R\$	35,00	R\$	1.960,00
87	VÁLVULA PRESSÃO	UND	25	R\$	95,00	R\$	2.375,00
88	VELA MOTOR	UND	72	R\$	35,00	R\$	2.520,00
					VALOR TOTAL	R\$	226.232,00
ITEM	LOTE 02 SUNDOWN WEB	UND	QUA T.		V. UNIT.		V. TOTAL.
89	AGULHA SEM SEDE CARBURADOR	UND	2	R\$	15,00	R\$	30,00
90	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2	R\$	240,00	R\$	480,00
91	ARO RODA DIANTEIRA	UND	3	R\$	120,00	R\$	360,00
92	ARO RODA TRASEIRA	UND	3	R\$	145,00	R\$	435,00
93	BATERIA	UND	2	R\$	190,00	R\$	380,00
94	BUZINA	UND	5	R\$	25,00	R\$	125,00
95	CABO DE ACELERADOR	UND	5	R\$	20,00	R\$	100,00
96	CABO DE FREIO	UND	5	R\$	20,00	R\$	100,00
97	CABO DE VELOCIMETRO	UND	3	R\$	20,00	R\$	60,00
98	CACHIMBO VELA	UND	3	R\$	20,00	R\$	60,00
99	CAMARA DE AR DIANTEIRA	UND	3	R\$	30,00	R\$	90,00
100	CAMARA DE AR TRASEIRA	UND	5	R\$	35,00	R\$	175,00
101	CAPA DE BANCO	UND	5	R\$	30,00	R\$	150,00
102	CARBURADOR	UND	3	R\$	210,00	R\$	630,00
103	COCHIM COROA	JG	5	R\$	18,00	R\$	90,00
104	CUBO DIANTEIRO	UND	5	R\$	140,00	R\$	700,00
105	CUBO EMBREAGEM	UND	1	R\$	35,00	R\$	35,00
106	CUBO TRASEIRO	UND	2	R\$	180,00	R\$	360,00
107	DISCO EMBREAGEM	JG	2	R\$	45,00	R\$	90,00
108	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	5	R\$	25,00	R\$	125,00
109	ESTICADOR CORRENTE	UND	5	R\$	6,00	R\$	30,00
110	IGNIÇÃO	UND	3	R\$	45,00	R\$	135,00



BELIQUI MOTOS
PEÇAS ACESSÓRIOS E SERVIÇOS

CNPJ 14.825.328/0001-51

INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.369.8630-6

111	INTERRUPTOR BUZINA	UND	2	R\$	15,00	R\$	30,00
112	INTERRUPTOR FAROL (BOTÃO)	UND	2	R\$	15,00	R\$	30,00
113	INTERRUPTOR PARTIDA (BOTÃO)	UND	3	R\$	15,00	R\$	45,00
114	INTERRUPTOR PISCA (BOTÃO)	UND	5	R\$	15,00	R\$	75,00
115	JG RAO DIANTEIRO	JG	3	R\$	50,00	R\$	150,00
116	JG RAO TRASEIRO	JG	4	R\$	50,00	R\$	200,00
117	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	KIT	4	R\$	110,00	R\$	440,00
118	KIT DE JUNTA SUPERIOR	KIT	4	R\$	35,00	R\$	140,00
119	KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS	KIT	2	R\$	330,00	R\$	660,00
120	LAMPADA DO FAROL	UND	6	R\$	30,00	R\$	180,00
121	LAMPADA DO FREIO	UND	5	R\$	6,00	R\$	30,00
122	LAMPADA DO PISCA	UND	5	R\$	3,00	R\$	15,00
123	MANETE DE FREIO	UND	5	R\$	10,00	R\$	50,00
124	MANICOTO DIREITO	UND	5	R\$	15,00	R\$	75,00
125	MANOPLA (LUVA GUIDÃO)	JG	5	R\$	20,00	R\$	100,00
126	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00
127	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$	25,00	R\$	100,00
128	PEDAL DE APOIO (ESTRIVO)	UND	3	R\$	65,00	R\$	195,00
129	PEDAL DE CAMBIO	UND	3	R\$	30,00	R\$	90,00
130	PEDAL PARTIDA	UND	2	R\$	45,00	R\$	90,00
131	PESO EMBREAGEM	UND	2	R\$	280,00	R\$	560,00
132	PLATO EMBREAGEM	UND	2	R\$	35,00	R\$	70,00
133	RELE DE PARTIDA	UND	2	R\$	45,00	R\$	90,00
134	RELE DE PISCA	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00
135	RETENTOR BENGALA	UND	4	R\$	15,00	R\$	60,00
136	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
137	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
138	RETENTOR VÁLVULA	UND	4	R\$	18,00	R\$	72,00
139	ROLAMENTO DIANTEIRO	PAR	4	R\$	20,00	R\$	80,00
140	ROLAMENTO TRASEIRO	TRIO	4	R\$	45,00	R\$	180,00
141	VELA MOTOR	UND	4	R\$	25,00	R\$	100,00
				VALOR TOTAL		R\$	8.827,00
ITEM	LOTE 03 - TITAN 2004 KS - SAÚDE - ESPECIFICAÇÕES	UND	QUA T.	V. UNIT.		V. TOTAL.	
142	AGULHA COM SEDE	UND	4	R\$	20,00	R\$	80,00
143	AMORTECEDOR (PAR)	UND	3	R\$	240,00	R\$	720,00
144	ARO FAROL	UND	4	R\$	18,00	R\$	72,00
145	ARO RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$	130,00	R\$	260,00
146	ARO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$	145,00	R\$	290,00
147	BATERIA	UND	2	R\$	190,00	R\$	380,00
148	BIELA COMPLETA	UND	3	R\$	180,00	R\$	540,00



BELIQUI MOTOS
PEÇAS ACESSÓRIOS E SERVIÇOS

CNPJ 14.825.328/0001-51

INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.369.8630-6

149	BUCHA COROA	UND	10	R\$	18,00	R\$	180,00
150	BUZINA	UND	1	R\$	25,00	R\$	25,00
151	CABO ACELERADOR	UND	5	R\$	20,00	R\$	100,00
152	CABO EMBREAGEM	UND	6	R\$	20,00	R\$	120,00
153	CABO DE FREIO	UND	5	R\$	20,00	R\$	100,00
154	CABO DE VELOCIMETRO	UND	10	R\$	20,00	R\$	200,00
155	CAPA DE BANCO	UND	3	R\$	30,00	R\$	90,00
156	CARBURADOR	UND	2	R\$	210,00	R\$	420,00
157	CARCAÇA DO FAROL	UND	4	R\$	35,00	R\$	140,00
158	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	UND	5	R\$	20,00	R\$	100,00
159	CARCAÇA SUPERIOR PAINEL	UND	5	R\$	20,00	R\$	100,00
160	CAVALETE LATERAL	UND	5	R\$	35,00	R\$	175,00
161	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	UND	5	R\$	35,00	R\$	175,00
162	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	1	R\$	168,00	R\$	168,00
163	CUBO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$	200,00	R\$	400,00
164	DISCO DE EMBREAGEM	JG	4	R\$	45,00	R\$	180,00
165	ESCAPAMENTO	UND	1	R\$	190,00	R\$	190,00
166	ESPELHO RETROVISOR (PAR)	UND	4	R\$	35,00	R\$	140,00
167	ESTICADOR CORRENTE	UND	10	R\$	6,00	R\$	60,00
168	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	2	R\$	70,00	R\$	140,00
169	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$	15,00	R\$	60,00
170	IGNIÇÃO	UND	4	R\$	45,00	R\$	180,00
171	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UND	3	R\$	15,00	R\$	45,00
172	INTERRUPTOR FREIO TRASEIRO	UND	3	R\$	18,00	R\$	54,00
173	KIT BUCHA BALANÇA	UND	6	R\$	35,00	R\$	210,00
174	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANÉIS)	UND	3	R\$	490,00	R\$	1.470,00
175	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	6	R\$	210,00	R\$	1.260,00
176	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	6	R\$	20,00	R\$	120,00
177	LAMPADA FAROL	UND	10	R\$	35,00	R\$	350,00
178	LAMPADA FREIO	UND	10	R\$	6,00	R\$	60,00
179	LAMPADA DO PISCA	UND	30	R\$	3,00	R\$	90,00
180	LAMPADA PAINEL	UND	6	R\$	3,00	R\$	18,00
181	MANETE EMBREAGEM	UND	6	R\$	10,00	R\$	60,00
182	MANETE FREIO	UND	6	R\$	10,00	R\$	60,00
183	MANICOTO DIREITO	UND	4	R\$	15,00	R\$	60,00
184	MANICOTO ESQUERDO	UND	4	R\$	15,00	R\$	60,00
185	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$	30,00	R\$	180,00
186	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$	30,00	R\$	120,00
187	PEDAL APOIO (ESTRIVO)	UND	2	R\$	75,00	R\$	150,00
188	PEDAL CAMBIO	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00



BELIQUI MOTOS
PEÇAS ACESSÓRIOS E SERVIÇOS

CNPJ 14.825.328/0001-51

INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.369.8630-6

189	PEDAL PARTIDA	UND	4	R\$	50,00	R\$	200,00
190	PISCA DIANTEIRO	UND	7	R\$	20,00	R\$	140,00
191	PISCA TRASEIRO	UND	7	R\$	20,00	R\$	140,00
192	PLATOR EMBREAGEM	UND	3	R\$	35,00	R\$	105,00
193	RELE DE PISCA	UND	4	R\$	25,00	R\$	100,00
194	RETENTOR BENGALA	UND	10	R\$	15,00	R\$	150,00
195	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	10	R\$	10,00	R\$	100,00
196	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	10	R\$	10,00	R\$	100,00
197	RETENTOE RODA TRASEIRA	UND	10	R\$	10,00	R\$	100,00
198	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	10	R\$	18,00	R\$	180,00
199	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	10	R\$	15,00	R\$	150,00
200	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	15	R\$	15,00	R\$	225,00
201	ROLAMENTO VIRABREQUIM	UND	4	R\$	140,00	R\$	560,00
202	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO (caixa direção)	UND	5	R\$	60,00	R\$	300,00
203	SUPORTE PISCA (BORRACHA)	UND	4	R\$	12,00	R\$	48,00
204	VELA MOTOR DP8EA-9	UND	5	R\$	25,00	R\$	125,00
					VALOR TOTAL	R\$	12.925,00
ITEM	LOTE 04 - TITAN 2002 ES - SAUDE ESPECIFICAÇÕES	UND	QUA T.		V. UNIT.		V. TOTAL.
205	AGULHA SEDE CARBURADOR	UND	4	R\$	20,00	R\$	80,00
206	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2	R\$	240,00	R\$	480,00
207	ARO FAROL	UND	4	R\$	15,00	R\$	60,00
208	ARO RODA DIANTEIRA	UND	1	R\$	130,00	R\$	130,00
209	ARO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$	145,00	R\$	290,00
210	BATERIA	UND	2	R\$	190,00	R\$	380,00
211	BIELA COMPLETA	UND	2	R\$	180,00	R\$	360,00
212	BUCHA COROA	UND	20	R\$	15,00	R\$	300,00
213	BUZINA	UND	3	R\$	25,00	R\$	75,00
214	CABO ACELARADOR	UND	5	R\$	20,00	R\$	100,00
215	CABO EMBREAGEM	UND	4	R\$	20,00	R\$	80,00
216	CABO DE FREIO	UND	4	R\$	20,00	R\$	80,00
217	CABO DE VELOCIMETRO	UND	4	R\$	20,00	R\$	80,00
218	CAMARA DE AR DIANTEIRA	UND	5	R\$	35,00	R\$	175,00
219	CAMARA DE AR TRASEIRA	UND	5	R\$	35,00	R\$	175,00
220	CACHIMBO VELA	UND	2	R\$	15,00	R\$	30,00
221	CAPA DE BANCO	UND	4	R\$	30,00	R\$	120,00
222	CARBURADOR	UND	2	R\$	210,00	R\$	420,00
223	CARCAÇA DO FAROL	UND	2	R\$	35,00	R\$	70,00
224	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	UND	2	R\$	20,00	R\$	40,00
225	CARCAÇA INTERNA PAINEL	UND	2	R\$	20,00	R\$	40,00



BELIQUI MOTOS
PEÇAS ACESSÓRIOS E SERVIÇOS

CNPJ 14.825.328/0001-51

INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.369.8630-6

226	CARCAÇA SUPERIOR PAINEL	UND	2	R\$	20,00	R\$	40,00
227	CAVALETE LATERAL	UND	1	R\$	35,00	R\$	35,00
228	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	UND	2	R\$	35,00	R\$	70,00
229	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$	168,00	R\$	336,00
230	CUBO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$	200,00	R\$	400,00
231	COLETOR ADMISSÃO	UND	2	R\$	35,00	R\$	70,00
232	DISCO DE EMBREAGEM	JG	5	R\$	45,00	R\$	225,00
233	ESCAPAMENTO	UND	1	R\$	190,00	R\$	190,00
234	ESPELHO RETROVISOR (PAR)	UND	10	R\$	35,00	R\$	350,00
235	ESCOVA MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$	28,00	R\$	112,00
236	ESTICADOR CORRENTE	UND	10	R\$	6,00	R\$	60,00
237	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	4	R\$	70,00	R\$	280,00
238	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	5	R\$	15,00	R\$	75,00
239	GUIA DE VÁLVULA	UND	3	R\$	20,00	R\$	60,00
240	IGNIÇÃO	UND	3	R\$	45,00	R\$	135,00
241	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	3	R\$	35,00	R\$	105,00
242	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$	15,00	R\$	75,00
243	INTERRUPTOR FREIO TRASEIRO	UND	6	R\$	18,00	R\$	108,00
244	KIT BUCHA BALANÇA	UND	3	R\$	35,00	R\$	105,00
245	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	10	R\$	210,00	R\$	2.100,00
246	KIT MOTOR (SILINDRO, PISTÃO E ANEIS)	UND	15	R\$	490,00	R\$	7.350,00
247	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	10	R\$	20,00	R\$	200,00
248	LAMPADA FAROL	UND	20	R\$	35,00	R\$	700,00
249	LAMPADA DE FREIO	UND	8	R\$	3,00	R\$	24,00
250	LAMPADA PISCA	UND	8	R\$	3,00	R\$	24,00
251	MANETE EMBREAGEM	UND	5	R\$	10,00	R\$	50,00
252	MANETE FREIO	UND	5	R\$	10,00	R\$	50,00
253	MANICOTO DIREITO	UND	6	R\$	15,00	R\$	90,00
254	MANICOTO ESQUERDO	UND	8	R\$	15,00	R\$	120,00
255	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$	35,00	R\$	175,00
256	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	5	R\$	30,00	R\$	150,00
257	PEDAL APOIO (ESTRIVO)	UND	2	R\$	75,00	R\$	150,00
258	PEDAL CAMBIO	UND	4	R\$	25,00	R\$	100,00
259	PEDAL PARTIDA	UND	4	R\$	50,00	R\$	200,00
260	PISCA DIANTEIRO	UND	2	R\$	20,00	R\$	40,00
261	PISCA TRASEIRO	UND	4	R\$	20,00	R\$	80,00
262	PLATO EMBREAGEM	UND	4	R\$	35,00	R\$	140,00
263	PNEU DIANTEIRO	UND	2	R\$	160,00	R\$	320,00
264	PNEU TRASEIRO	UND	4	R\$	180,00	R\$	720,00
265	RAIO DIANTEIRO (JOGO)	UND	2	R\$	50,00	R\$	100,00



BELIQUI MOTOS
PEÇAS ACESSÓRIOS E SERVIÇOS

CNPJ 14.825.328/0001-51

INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.369.8630-6

266	RAIO TRASEIRO (JOGO)	UND	2	R\$	50,00	R\$	100,00
267	RELE DE PARTIDA	UND	2	R\$	45,00	R\$	90,00
268	RELE DE PISCA	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00
269	RETENTOR DE BENGALA	UND	4	R\$	15,00	R\$	60,00
270	RETENTOR EIXO CAMBIO	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
271	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
272	RETENTOR EMBREAGEM	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
273	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
274	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
275	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	4	R\$	18,00	R\$	72,00
276	RETIFICADOR BATERIA	UND	4	R\$	45,00	R\$	180,00
277	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO (CAIXA DIREÇÃO)	UND	2	R\$	60,00	R\$	120,00
278	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	6	R\$	15,00	R\$	90,00
279	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	10	R\$	15,00	R\$	150,00
280	SUPORTE PISCA (BORRACHA)	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
281	TUBO INTERNO (BENGALA)	UND	4	R\$	120,00	R\$	480,00
282	VELA MOTOR DP8EA-9	UND	6	R\$	25,00	R\$	150,00
283	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	2	R\$	45,00	R\$	90,00
284	VÁLVULA ESCAPE	UND	2	R\$	45,00	R\$	90,00
285	VARETA DE FREIO	UND	2	R\$	20,00	R\$	40,00
286	VARETA DE VÁLVULA	UND	4	R\$	25,00	R\$	100,00
				VALOR TOTAL		R\$	21.381,00
ITEM	LOTE 05- C100 BIZ ES - SAUDE - ESPECIFICAÇÕES	UND	QUA T.	V. UNIT.		V. TOTAL.	
287	AGULHA SEM SEDE CARBURADOR	UND	2	R\$	20,00	R\$	40,00
288	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2	R\$	240,00	R\$	480,00
289	ARO RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$	120,00	R\$	240,00
290	ARO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$	145,00	R\$	290,00
291	BATERIA	UND	2	R\$	190,00	R\$	380,00
292	BUZINA	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00
293	CABO DE ACELERADOR	UND	2	R\$	20,00	R\$	40,00
294	CABO DE FREIO	UND	2	R\$	20,00	R\$	40,00
295	CABO DE VELOCIMETRO	UND	2	R\$	20,00	R\$	40,00
296	CACHIMBO VELA	UND	2	R\$	15,00	R\$	30,00
297	CAPA DE BANCO	UND	2	R\$	30,00	R\$	60,00
298	CARBURADOR	UND	1	R\$	210,00	R\$	210,00
299	COCHIM COROA (JG 4 PÇS)	JG	4	R\$	20,00	R\$	80,00
300	CUBO EMBREAGEM	UND	1	R\$	35,00	R\$	35,00
301	CUBO DIANTEIRO	UND	1	R\$	140,00	R\$	140,00
302	CUBO TRASEIRO	UND	2	R\$	180,00	R\$	360,00



BELIQUI MOTOS
PEÇAS ACESSÓRIOS E SERVIÇOS
CNPJ 14.825.328/0001-51 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.369.8630-6

303	DISCO EMBREAGEM	JG	2	R\$	45,00	R\$	90,00
304	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00
305	ESTICADOR CORRENTE	UND	4	R\$	6,00	R\$	24,00
306	IGNIÇÃO	UND	2	R\$	45,00	R\$	90,00
307	INTERRUPTOR FAROL (BOTÃO)	UND	2	R\$	15,00	R\$	30,00
308	INTERRUPTOR PARTIDA (BOTÃO)	UND	2	R\$	15,00	R\$	30,00
309	INTERRUPTOR PISCA (BOTÃO)	UND	2	R\$	15,00	R\$	30,00
310	INTERRUPTOR BUZINA	UND	2	R\$	15,00	R\$	30,00
311	KIT DE JUNTA SUPERIOR	UND	2	R\$	35,00	R\$	70,00
312	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	2	R\$	110,00	R\$	220,00
313	KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS	UND	2	R\$	330,00	R\$	660,00
314	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	5	R\$	20,00	R\$	100,00
315	LAMPADA DO FAROL	UND	2	R\$	30,00	R\$	60,00
316	LAMPADA DO FREIO	UND	4	R\$	6,00	R\$	24,00
317	LAMPADA DO PISCA	UND	4	R\$	3,00	R\$	12,00
318	MANETE DE FREIO	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
319	MANICOTO DIREITO	UND	4	R\$	15,00	R\$	60,00
320	MANOPLA (LUVA GUIDÃO) (PAR)	UND	2	R\$	20,00	R\$	40,00
321	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00
322	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00
323	PEDAL DE CAMBIO	UND	2	R\$	30,00	R\$	60,00
324	PEDAL DE APOIO (ESTRIVO)	UND	2	R\$	65,00	R\$	130,00
325	PEDAL PARTIDA	UND	2	R\$	45,00	R\$	90,00
326	PESO EMBREAGEM	UND	2	R\$	280,00	R\$	560,00
327	PLATO EMBREAGEM	UND	2	R\$	35,00	R\$	70,00
328	RELE DE PARTIDA	UND	2	R\$	45,00	R\$	90,00
329	RELE DE PISCA	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00
330	RETENTOR BENGALA	UND	4	R\$	15,00	R\$	60,00
331	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$	10,00	R\$	20,00
332	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	2	R\$	10,00	R\$	20,00
333	RETENTOR VÁLVULA	UND	2	R\$	18,00	R\$	36,00
334	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	4	R\$	10,00	R\$	40,00
335	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	4	R\$	15,00	R\$	60,00
336	VELA MOTOR	UND	3	R\$	25,00	R\$	75,00
					VALOR TOTAL	R\$	5.636,00
ITEM	LOTE 06 - PNEUS E CAMERAS DE MOTOS	UND	QUA T.		V. UNIT.		V. TOTAL.
337	PNEU DIANTEIRO SUNDOWN WEB	UND	2	R\$	135,00	R\$	270,00
338	PNEU TRASEIRO SUNDOWN WEB	UND	2	R\$	145,00	R\$	290,00
339	PNEU DIANTEIRO BROS	UND	60	R\$	250,00	R\$	15.000,00
340	PNEU TRASEIRO BROS	UND	90	R\$	330,00	R\$	29.700,00

David Beliqui Motos

Rua Duque de Caxias, Nº 1325- Centro - CEP 68148-000 - Brasil Novo Pará - Brasil.
E-mail beliquimotos@gmail.com Tel.: 55 (93) 9 9135-2555



BELIQUI MOTOS
PEÇAS ACESSÓRIOS E SERVIÇOS

CNPJ 14.825.328/0001-51

INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.369.8630-6

341	PNEU DINTeiro TITAN	UND	6	R\$	160,00	R\$	960,00
342	PNEU TRASEIRO TITAN	UND	8	R\$	180,00	R\$	1.440,00
343	PNEU DIANTEIRO BIZ C100	UND	2	R\$	135,00	R\$	270,00
344	PNEU TRASEIRO BIZ C100	UND	3	R\$	168,00	R\$	504,00
345	CÂMARA DIANTEIRA 125\150 BROS	UND	90	R\$	45,00	R\$	4.050,00
346	CÂMARA TRAZEIRA 125\150 BROS	UND	110	R\$	55,00	R\$	6.050,00
347	CÂMARA TRAZEIRA SUNDOWN	UND	2	R\$	35,00	R\$	70,00
348	CÂMARA DIANTEIRA SUNDOWN	UND	3	R\$	35,00	R\$	105,00
349	CÂMARA TRAZEIRA TITAN	UND	10	R\$	45,00	R\$	450,00
350	CÂMARA DIANTEIRA TITAN	UND	8	R\$	45,00	R\$	360,00
351	CAMARA DE AR DIANTEIRA BIZ C100	UND	2	R\$	35,00	R\$	70,00
352	CAMARA DE AR TRASEIRA BIZ C100	UND	3	R\$	35,00	R\$	105,00
					VALOR TOTAL	R\$	59.694,00
ITEM	LOTE 07 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOS - ESPECIFICAÇÕES	UND	QUA T.		V. UNIT.		V. TOTAL.
353	REVISAO GERAL NXR125/150 BROS (LUBRIFICAÇÃO)	UND	200	R\$	100,00	R\$	20.000,00
354	REVISÃO GERAL XTZ125 (LUBRIFICAÇÃO)	UND	4	R\$	120,00	R\$	480,00
355	REVISÃO GERAL TITAN125/SUWNDOW (LUBRIFICAÇÃO)	UND	30	R\$	90,00	R\$	2.700,00
356	REVISÃO GERAL C100BIZ/WEB	UND	4	R\$	70,00	R\$	280,00
357	SERVIÇO PARTE FORÇA MOTOR	UND	150	R\$	100,00	R\$	15.000,00
358	SERVICO GERAL MOTOR	UND	80	R\$	200,00	R\$	16.000,00
359	SERVIÇO DE CARGA E RECARGA DE BATERIA	UND	120	R\$	10,00	R\$	1.200,00
360	SERVIÇO ENRAIAÇÃO RODAS	UND	100	R\$	38,00	R\$	3.800,00
					VALOR TOTAL	R\$	59.460,00

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS, R\$ 395.155,00 TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E CENTO E CINQUENTA E CINCO REIAS
DATA: 12 DE abril DE 2021


Oreste Beliqui Neto
CPF: 955.550.302-82



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



Processo Administrativo nº: 044/2021

Solicitação de Pesquisa de Preços

Brasil Novo, PA, 30 de março de 2021

Encaminha-se a esta empresa solicitação de orçamentação dos itens abaixo descritos, a fim de formarmos uma pesquisa de preços de mercado para composição de processo de **aquisição peças, acessórios e serviços de motocicletas, para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos.**

ITEM	LOTE 01 - NXR 150/160 BROS – ESPECIFICAÇÕES -	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL.
1	AMORTECEDOR	UND	40		
2	AGULHA DO PISTONETE COM SEDE	UND	12		
3	ARO RODA DIANTEIRA	UND	36		
4	ARO RODA TRASEIRA	UND	44		
5	BATERIA	UND	30		
6	BALANCIM	UND	24		
7	BIELA	UND	38		
8	BUCHA BALANÇA	UND	52		
9	BUZINA	UND	15		
10	CABO ACELERADOR	UND	56		
11	CABO EMBREAGEM	UND	56		
12	CABO FREIO	UND	48		
13	CABO VELOCIMETRO	UND	56		
14	CACHIMBO VELA	UND	76		
15	CAPA DE BANCO	UND	52		
16	CARBURADOR	UND	6		
17	CARENAGEM FAROL	UND	10		
18	CDI	UND	18		
19	CHAVE DE LUZ	UND	10		
20	COLETOR ADMISSÃO	UND	14		
21	CORRENTE COMANDO	UND	18		
22	CUBO EMBREAGEM	UND	40		
23	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	25		
24	CUBO RODA TRASEIRA	UND	45		
25	DISCO EMBREAGEM	JG	50		
26	ELEMENTOR FILTRO AR	UND	40		
27	EIXO SECUNDARIO (PINHÃO) NXR 150 2010	UND	10		
28	EIXO SELETOR (MACHA) NXR 150 2010	UND	15		
29	EIXO RODA DIANTEIRA NXR 150 2010	UND	12		
30	EIXO RODA TRASEIRA NXR 150 2010	UND	12		
31	ESCAPAMENTO	UND	20		
32	ESCOVA MOTOR PARTIDA	UND	30		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

33	ESPELHO FREIO DIANTEIRO NXR 150 2010	UND	8		
34	ESPELHO FREIO TRASEIRO NXR 150 2010	UND	15		
35	ESPELHO RETROVISOR	PAR	44		
36	ESTATOR	UND	20		
37	ESTICADOR CORRENTE TRASMISSÃO	UND	24		
38	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	14		
39	FIAÇÃO PRINCIPAL	UND	20		
40	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20		
41	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	60		
42	GUIA CORRENTE TRASMISSÃO	UND	50		
43	GUIA DE VÁLVULA NXR 150 2010	UND	30		
44	IGNIÇÃO	UND	20		
45	JG JUNTAS MOTOR	UND	36		
46	JG RAO DIANTEIRO	JG	25		
47	JG RAO TRASEIRO	JG	35		
48	KIT BUCHA AMORTECEDOR	KIT	44		
49	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	KIT	55		
50	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANEIS)	KIT	36		
51	LAMEIRA	UND	44		
52	LAMPADA DO FAROL	UND	66		
53	LAMPADA DO FREIO	UND	86		
54	LAMPADA DO PAINEL	UND	50		
55	LAMPADA DO PISCA	UND	66		
56	LENTE PISCA	UND	96		
57	MANETE EMBREAGEM	UND	66		
58	MANETE FREIO	UND	66		
59	MANICO ESQUERDO	UND	10		
60	MANICO DIREITO	UND	10		
61	MANOPLA (LUVA GUIDÃO)	PAR	32		
62	PATIM DE FREIO DIANTEIRO	UND	76		
63	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	86		
64	PEDAL CAMBIO	UND	42		
65	PEDAL PARTIDA	UND	32		
66	PISCA MODELO ORIGINAL	UND	100		
67	PROTETOR DIANTEIRO	UND	12		
68	REFIL BOMBA COMBUSTIVEL	UND	16		
69	RELE PARTIDA	UND	20		
70	RELE PISCA	UND	30		
71	RETENTOR BENGALA	UND	80		
72	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	70		
73	RETENTOR EMBREAGEM	UND	46		
74	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	30		
75	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	30		
76	RETENTOR VALVULA	UND	54		
77	RETIFICADOR DE BATERIA	UND	4		
78	ROLAMENTO BALANÇA	UND	74		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

79	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO	JG	92		
80	ROLAMENTO DIANTEIRO	PAR	112		
81	ROLAMENTO TRASEIRO	PAR	100		
82	ROLAMENTO VIRABREQUIM	UND	12		
83	SANFONA BENGALA	UND	36		
84	TUBO INTERNO (BENGALA)	UND	32		
85	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	56		
86	VÁLVULA ESCAPE	UND	56		
87	VÁLVULA PRESSÃO	UND	25		
88	VELA MOTOR	UND	72		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 02 SUNDOWN WEB	UND	QTD		
89	AGULHA SEM SEDE CARBURADOR	UND	2		
90	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2		
91	ARO RODA DIANTEIRA	UND	3		
92	ARO RODA TRASEIRA	UND	3		
93	BATERIA	UND	2		
94	BUZINA	UND	5		
95	CABO DE ACELERADOR	UND	5		
96	CABO DE FREIO	UND	5		
97	CABO DE VELOCIMETRO	UND	3		
98	CACHIMBO VELA	UND	3		
99	CAMARA DE AR DIANTEIRA	UND	3		
100	CAMARA DE AR TRASEIRA	UND	5		
101	CAPA DE BANCO	UND	5		
102	CARBURADOR	UND	3		
103	COCHIM COROA	JG	5		
104	CUBO DIANTEIRO	UND	5		
105	CUBO EMBREAGEM	UND	1		
106	CUBO TRASEIRO	UND	2		
107	DISCO EMBREAGEM	JG	2		
108	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	5		
109	ESTICADOR CORRENTE	UND	5		
110	IGNIÇÃO	UND	3		
111	INTERRUPTOR BUZINA	UND	2		
112	INTERRUPTOR FAROL (BOTÃO)	UND	2		
113	INTERRUPTOR PARTIDA (BOTÃO)	UND	3		
114	INTERRUPTOR PISCA (BOTÃO)	UND	5		
115	JG RAIO DIANTEIRO	JG	3		
116	JG RAIO TRASEIRO	JG	4		
117	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	KIT	4		
118	KIT DE JUNTA SUPERIOR	KIT	4		
119	KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS	KIT	2		
120	LAMPADA DO FAROL	UND	6		
121	LAMPADA DO FREIO	UND	5		
122	LAMPADA DO PISCA	UND	5		
123	MANETE DE FREIO	UND	5		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

124	MANICOTO DIREITO	UND	5		
125	MANOPLA (LUVA GUIDÃO)	JG	5		
126	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	2		
127	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	4		
128	PEDAL DE APOIO (ESTRIVO)	UND	3		
129	PEDAL DE CAMBIO	UND	3		
130	PEDAL PARTIDA	UND	2		
131	PESO EMBREAGEM	UND	2		
132	PLATO EMBREAGEM	UND	2		
133	RELE DE PARTIDA	UND	2		
134	RELE DE PISCA	UND	2		
135	RETENTOR BENGALA	UND	4		
136	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4		
137	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4		
138	RETENTOR VÁLVULA	UND	4		
139	ROLAMENTO DIANTEIRO	PAR	4		
140	ROLAMENTO TRASEIRO	TRIO	4		
141	VELA MOTOR	UND	4		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 03 - TITAN 2004 KS - SAÚDE - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD		
142	AGULHA COM SEDE	UND	4		
143	AMORTECEDOR(PAR)	UND	3		
144	ARO FAROL	UND	4		
145	ARO RODA DIANTEIRA	UND	2		
146	ARO RODA TRASEIRA	UND	2		
147	BATERIA	UND	2		
148	BIELA COMPLETA	UND	3		
149	BUCHA COROA	UND	10		
150	BUZINA	UND	1		
151	CABO ACELERADOR	UND	5		
152	CABO EMBREAGEM	UND	6		
153	CABO DE FREIO	UND	5		
154	CABO DE VELOCIMETRO	UND	10		
155	CAPA DE BANCO	UND	3		
156	CARBURADOR	UND	2		
157	CARCAÇA DO FAROL	UND	4		
158	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	UND	5		
159	CARCAÇA SUPERIOR PAINEL	UND	5		
160	CAVALETE LATERAL	UND	5		
161	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	UND	5		
162	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	1		
163	CUBO RODA TRASEIRA	UND	2		
164	DISCO DE EMBREAGEM	JG	4		
165	ESCAPAMENTO	UND	1		
166	ESPELHO RETROVISOR(PAR)	UND	4		
167	ESTICADOR CORRENTE	UND	10		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

168	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	2		
169	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	4		
170	IGNIÇÃO	UND	4		
171	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UND	3		
172	INTERRUPTOR FREIO TRASEIRO	UND	3		
173	KIT BUCHA BALANÇA	UND	6		
174	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANÉIS)	UND	3		
175	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	6		
176	KIT RETENTOR MESA(MAGNETO)	UND	6		
177	LAMPADA FAROL	UND	10		
178	LAMPADA FREIO	UND	10		
179	LAMPADA DO PISCA	UND	30		
180	LAMPADA PAINEL	UND	6		
181	MANETE EMBREAGEM	UND	6		
182	MANETE FREIO	UND	6		
183	MANICOTO DIREITO	UND	4		
184	MANICOTO ESQUERDO	UND	4		
185	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	6		
186	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	4		
187	PEDAL APOIO(ESTRIVO)	UND	2		
188	PEDAL CAMBIO	UND	2		
189	PEDAL PARTIDA	UND	4		
190	PISCA DIANTEIRO	UND	7		
191	PISCA TRASEIRO	UND	7		
192	PLATOR EMBREAGEM	UND	3		
193	RELE DE PISCA	UND	4		
194	RETENTOR BENGALA	UND	10		
195	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	10		
196	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	10		
197	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	10		
198	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	10		
199	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	10		
200	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	15		
201	ROLAMENTO VIRABREQUIM	UND	4		
202	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO (caixa direção)	UND	5		
203	SUPORTE PISCA (BORRACHA)	UND	4		
204	VELA MOTOR DP8EA-9	UND	5		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 04 - TITAN 2002 ES - SAUDE ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD		
205	AGULHA SEDE CARBURADOR	UND	4		
206	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2		
207	ARO FAROL	UND	4		
208	ARO RODA DIANTEIRA	UND	1		
209	ARO RODA TRASEIRA	UND	2		
210	BATERIA	UND	2		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

211	BIELA COMPLETA	UND	2		
212	BUCHA COROA	UND	20		
213	BUZINA	UND	3		
214	CABO ACELARADOR	UND	5		
215	CABO EMBREAGEM	UND	4		
216	CABO DE FREIO	UND	4		
217	CABO DE VELOCIMETRO	UND	4		
218	CAMARA DE AR DIANTEIRA	UND	5		
219	CAMARA DE AR TRASEIRA	UND	5		
220	CACHIMBO VELA	UND	2		
221	CAPA DE BANCO	UND	4		
222	CARBURADOR	UND	2		
223	CARCAÇA DO FAROL	UND	2		
224	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	UND	2		
225	CARCAÇA INTERNA PAINEL	UND	2		
226	CARCAÇA SUPERIOR PAINEL	UND	2		
227	CAVALETE LATERAL	UND	1		
228	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	UND	2		
229	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2		
230	CUBO RODA TRASEIRA	UND	2		
231	COLETOR ADMISSÃO	UND	2		
232	DISCO DE EMBREAGEM	JG	5		
233	ESCAPAMENTO	UND	1		
234	ESPELHO RETROVISOR (PAR)	UND	10		
235	ESCOVA MOTOR PARTIDA	UND	4		
236	ESTICADOR CORRENTE	UND	10		
237	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	4		
238	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	5		
239	GUIA DE VÁLVULA	UND	3		
240	IGNIÇÃO	UND	3		
241	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	3		
242	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UND	5		
243	INTERRUPTOR FREIO TRASEIRO	UND	6		
244	KIT BUCHA BALANÇA	UND	3		
245	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	10		
246	KIT MOTOR (SILINDRO, PISTÃO E ANEIS)	UND	15		
247	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	10		
248	LAMPADA FAROL	UND	20		
249	LAMPADA DE FREIO	UND	8		
250	LAMPADA PISCA	UND	8		
251	MANETE EMBREAGEM	UND	5		
252	MANETE FREIO	UND	5		
253	MANICOTO DIREITO	UND	6		
254	MANICOTO ESQUERDO	UND	8		
255	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	5		
256	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	5		
257	PEDAL APOIO (ESTRIVO)	UND	2		
258	PEDAL CAMBIO	UND	4		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

259	PEDAL PARTIDA	UND	4		
260	PISCA DIANTEIRO	UND	2		
261	PISCA TRASEIRO	UND	4		
262	PLATO EMBREAGEM	UND	4		
263	PNEU DIANTEIRO	UND	2		
264	PNEU TRASEIRO	UND	4		
265	RAIO DIANTEIRO (JOGO)	UND	2		
266	RAIO TRASEIRO (JOGO)	UND	2		
267	RELE DE PARTIDA	UND	2		
268	RELE DE PISCA	UND	2		
269	RETENTOR DE BENGALA	UND	4		
270	RETENTOR EIXO CAMBIO	UND	4		
271	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	4		
272	RETENTOR EMBREAGEM	UND	4		
273	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4		
274	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4		
275	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	4		
276	RETIFICADOR BATERIA	UND	4		
277	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO (CAIXA DIREÇÃO)	UND	2		
278	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	6		
279	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	10		
280	SUPORTE PISCA (BORRACHA)	UND	4		
281	TUBO INTERNO (BENGALA)	UND	4		
282	VELA MOTOR DP8EA-9	UND	6		
283	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	2		
284	VÁLVULA ESCAPE	UND	2		
285	VARETA DE FREIO	UND	2		
286	VARETA DE VÁLVULA	UND	4		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 05- C100 BIZ ES - SAUDE - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD		
287	AGULHA SEM SEDE CARBURADOR	UND	2		
288	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2		
289	ARO RODA DIANTEIRA	UND	2		
290	ARO RODA TRASEIRA	UND	2		
291	BATERIA	UND	2		
292	BUZINA	UND	2		
293	CABO DE ACELERADOR	UND	2		
294	CABO DE FREIO	UND	2		
295	CABO DE VELOCIMETRO	UND	2		
296	CACHIMBO VELA	UND	2		
297	CAPA DE BANCO	UND	2		
298	CARBURADOR	UND	1		
299	COCHIM COROA (JG 4 PÇS)	JG	4		
300	CUBO EMBREAGEM	UND	1		
301	CUBO DIANTEIRO	UND	1		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

302	CUBO TRASEIRO	UND	2		
303	DISCO EMBREAGEM	JG	2		
304	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	2		
305	ESTICADOR CORRENTE	UND	4		
306	IGNIÇÃO	UND	2		
307	INTERRUPTOR FAROL (BOTÃO)	UND	2		
308	INTERRUPTOR PARTIDA (BOTÃO)	UND	2		
309	INTERRUPTOR PISCA (BOTÃO)	UND	2		
310	INTERRUPTOR BUZINA	UND	2		
311	KIT DE JUNTA SUPERIOR	UND	2		
312	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	2		
313	KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS	UND	2		
314	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	5		
315	LAMPADA DO FAROL	UND	2		
316	LAMPADA DO FREIO	UND	4		
317	LAMPADA DO PISCA	UND	4		
318	MANETE DE FREIO	UND	4		
319	MANICOTO DIREITO	UND	4		
320	MANOPLA (LUVA GUIDÃO) (PAR)	UND	2		
321	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	2		
322	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	2		
323	PEDAL DE CAMBIO	UND	2		
324	PEDAL DE APOIO (ESTRIVO)	UND	2		
325	PEDAL PARTIDA	UND	2		
326	PESO EMBREAGEM	UND	2		
327	PLATO EMBREAGEM	UND	2		
328	RELE DE PARTIDA	UND	2		
329	RELE DE PISCA	UND	2		
330	RETENTOR BENGALA	UND	4		
331	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	2		
332	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	2		
333	RETENTOR VÁLVULA	UND	2		
334	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	4		
335	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	4		
336	VELA MOTOR	UND	3		
				VALOR	
				TOTAL	
ITEM	LOTE 06 - PNEUS E CAMERAS DE MOTOS	UND	QTD		
337	PNEU DIANTEIRO SUNDOWN WEB	UND	2		
338	PNEU TRASEIRO SUNDOWN WEB	UND	2		
339	PNEU DIANTEIRO BROS	UND	60		
340	PNEU TRASEIRO BROS	UND	90		
341	PNEU DINTEIRO TITAN	UND	6		
342	PNEU TRASEIRO TITAN	UND	8		
343	PNEU DIANTEIRO BIZ C100	UND	2		
344	PNEU TRASEIRO BIZ C100	UND	3		
345	CÂMARA DIANTEIRA 125\150 BROS	UND	90		
346	CÂMARA TRAZEIRA 125\150 BROS	UND	110		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

347	CÂMARA TRAZEIRA SUNDOWN	UND	2		
348	CÂMARA DIANTEIRA SUNDOWN	UND	3		
349	CÂMARA TRAZEIRA TITAN	UND	10		
350	CÂMARA DIANTEIRA TITAN	UND	8		
351	CAMARA DE AR DIANTEIRA BIZ C100	UND	2		
352	CAMARA DE AR TRASEIRA BIZ C100	UND	3		
				VALOR TOTAL	
ITEM	LOTE 07 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOS - ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD		
353	REVISAO GERAL NXR125/150 BROS (LUBRIFICAÇÃO)	Und	200		
354	REVISÃO GERAL XTZ125 (LUBRIFICAÇÃO)	Und	4		
355	REVISÃO GERAL TITAN125/SUWNDOW (LUBRIFICAÇÃO)	Und	30		
356	REVISÃO GERAL C100BIZ/WEB	Und	4		
357	SERVIÇO PARTE FORÇA MOTOR	Und	150		
358	SERVICO GERAL MOTOR	Und	80		
359	SERVIÇO DE CARGA E RECARGA DE BATERIA	Und	120		
360	SERVIÇO ENRAIAÇÃO RODAS	Und	100		
				VALOR TOTAL	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



Regras para preenchimento da proposta:

- Mencionar valores unitários e totais de cada item
- Utilizar "papel timbrado"
- Mencionar CPF/CNPJ, bem como RAZÃO SOCIAL e NOME FANTASIA
- Mencionar ENDEREÇO, TELEFONE DE CONTATO e NOME DO RESPONSÁVEL PELA PRECIFICAÇÃO
- Prazo de entrega:
- Datar e assinar

Empresa deve considerar:

- Entrega no Setor de Compras da Prefeitura de Brasil Novo
sergiomartins.pmbncompras@gmail.com dielmiranda.pmbncompras@gmail.com com
cópia para cotacaobn@gmail.com
- Pagamento se dará em até 30 dias após ateste da NF
- Prazo para envio da proposta: imediato

Dados para emissão de orçamento:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

CNPJ: 34.887.950/0001-00

Endereço: Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Brasil Novo –
Pará

Andréia Pereira da Silva



[Signature]

Jose Sergio Martins De Sousa
CPF: 794.033.602-91
Matrícula: 131148-4

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



BRASIL NOVO-PA, 14 DE Abril DE 2021

Encaminha-se a PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO-PA, a cotação de preços dos itens abaixo descritos, referente ao Processo administrativo nº 044/2021, para aquisição de peças, acessórios e serviços de motocicletas, para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos.

ITEM	LOTE 01 - NXR 150/160 BROS - ESPECIFICAÇÕES	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL.
1	AMORTECEDOR	UND	40	R\$ 495,00	R\$ 19.800,00
2	AGULHA DO PISTONETE COM SEDE	UND	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
3	ARO RODA DIANTEIRA	UND	36	R\$ 135,00	R\$ 4.860,00
4	ARO RODA TRASEIRA	UND	44	R\$ 155,00	R\$ 6.820,00
5	BATERIA	UND	30	R\$ 176,00	R\$ 5.280,00
6	BALANCIM	UND	24	R\$ 57,00	R\$ 1.368,00
7	BIELA	UND	38	R\$ 143,00	R\$ 5.434,00
8	BUCHA BALANÇA	UND	52	R\$ 55,00	R\$ 2.860,00
9	BUZINA	UND	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
10	CABO ACELERADOR	UND	56	R\$ 19,00	R\$ 1.064,00
11	CABO EMBREAGEM	UND	56	R\$ 19,50	R\$ 1.092,00
12	CABO FREIO	UND	48	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00
13	CABO VELOCIMETRO	UND	56	R\$ 19,00	R\$ 1.064,00
14	CACHIMBO VELA	UND	76	R\$ 19,00	R\$ 1.444,00
15	CAPA DE BANCO	UND	52	R\$ 29,00	R\$ 1.508,00
16	CARBURADOR	UND	6	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
17	CARENAGEM FAROL	UND	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00
18	CDI	UND	18	R\$ 229,00	R\$ 4.122,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

J. MEIRA ROCHA

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



19	CHAVE DE LUZ	UND	10	R\$ 81,50	R\$ 815,00
20	COLETOR ADMISSÃO	UND	14	R\$ 35,00	R\$ 490,00
21	CORRENTE COMANDO	UND	18	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00
22	CUBO EMBREAGEM	UND	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
23	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	25	R\$ 149,00	R\$ 3.725,00
24	CUBO RODA TRASEIRA	UND	45	R\$ 259,00	R\$ 11.655,00
25	DISCO EMBREAGEM	JG	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
26	ELEMENTOR FILTRO AR	UND	40	R\$ 18,90	R\$ 756,00
27	EIXO SECUNDARIO (PINHÃO) NXR 150 2010	UND	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
28	EIXO SELETOR (MACHA) NXR 150 2010	UND	15	R\$ 93,00	R\$ 1.395,00
29	EIXO RODA DIANTEIRA NXR 150 2010	UND	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
30	EIXO RODA TRASEIRA NXR 150 2010	UND	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
31	ESCAPAMENTO	UND	20	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00
32	ESCOVA MOTOR PARTIDA	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
33	ESPELHO FREIO DIANTEIRO NXR 150 2010	UND	8	R\$ 107,00	R\$ 856,00
34	ESPELHO FREIO TRASEIRO NXR 150 2010	UND	15	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
35	ESPELHO RETROVISOR	PAR	44	R\$ 30,90	R\$ 1.359,60
36	ESTATOR	UND	20	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00
37	ESTICADOR CORRENTE TRASMISSÃO	UND	24	R\$ 21,00	R\$ 504,00
38	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	14	R\$ 99,00	R\$ 1.386,00
39	FIAÇÃO PRINCIPAL	UND	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
40	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
41	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
42	GUIA CORRENTE TRASMISSÃO	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

José Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



43	GUIA DE VÁLVULA NXR 150 2010	UND	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
44	IGNIÇÃO	UND	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
45	JG JUNTAS MOTOR	UND	36	R\$ 27,90	R\$ 1.004,40
46	JG RAO DIANTEIRO	JG	25	R\$ 53,00	R\$ 1.325,00
47	JG RAO TRASEIRO	JG	35	R\$ 59,00	R\$ 2.065,00
48	KIT BUCHA AMORTECEDOR	KIT	44	R\$ 35,00	R\$ 1.540,00
49	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	KIT	55	R\$ 235,00	R\$ 12.925,00
50	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANEIS)	KIT	36	R\$ 379,00	R\$ 13.644,00
51	LAMEIRA	UND	44	R\$ 22,00	R\$ 968,00
52	LAMPADA DO FAROL	UND	66	R\$ 15,00	R\$ 990,00
53	LAMPADA DO FREIO	UND	86	R\$ 5,00	R\$ 430,00
54	LAMPADA DO PAINEL	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
55	LAMPADA DO PISCA	UND	66	R\$ 2,90	R\$ 191,40
56	LENTE PISCA	UND	96	R\$ 10,90	R\$ 1.046,40
57	MANETE EMBREAGEM	UND	66	R\$ 10,90	R\$ 719,40
58	MANETE FREIO	UND	66	R\$ 10,90	R\$ 719,40
59	MANICO ESQUERDO	UND	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
60	MANICO DIREITO	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
61	MANOPLA (LUVA GUIDÃO)	PAR	32	R\$ 19,00	R\$ 608,00
62	PATIM DE FREIO DIANTEIRO	UND	76	R\$ 28,00	R\$ 2.128,00
63	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	86	R\$ 28,00	R\$ 2.408,00
64	PEDAL CAMBIO	UND	42	R\$ 27,90	R\$ 1.171,80
65	PEDAL PARTIDA	UND	32	R\$ 59,00	R\$ 1.888,00
66	PISCA MODELO ORIGINAL	UND	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

José Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



67	PROTETOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 93,00	R\$ 1.116,00
68	REFIL BOMBA COMBUSTIVEL	UND	16	R\$ 163,00	R\$ 2.608,00
69	RELE PARTIDA	UND	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
70	RELE PISCA	UND	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
71	RETENTOR BENGALA	UND	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
72	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
73	RETENTOR EMBREAGEM	UND	46	R\$ 9,00	R\$ 414,00
74	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
75	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
76	RETENTOR VALVULA	UND	54	R\$ 14,00	R\$ 756,00
77	RETIFICADOR DE BATERIA	UND	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
78	ROLAMENTO BALANÇA	UND	74	R\$ 19,00	R\$ 1.406,00
79	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO	JG	92	R\$ 65,00	R\$ 5.980,00
80	ROLAMENTO DIANTEIRO	PAR	112	R\$ 27,00	R\$ 3.024,00
81	ROLAMENTO TRASEIRO	PAR	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
82	ROLAMENTO VIRABREQUIM	UND	12	R\$ 90,50	R\$ 1.086,00
83	SANFONA BENGALA	UND	36	R\$ 55,00	R\$ 1.980,00
84	TUBO INTERNO (BENGALA)	UND	32	R\$ 135,00	R\$ 4.320,00
85	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	56	R\$ 47,90	R\$ 2.682,40
86	VÁLVULA ESCAPE	UND	56	R\$ 49,10	R\$ 2.749,60
87	VÁLVULA PRESSÃO	UND	25	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00
88	VELA MOTOR	UND	72	R\$ 35,00	R\$ 2.520,00
VALOR TOTAL					R\$ 205.441,40

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

José Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



ITEM	LOTE 02 SUNDOWN WEB	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL.
89	AGULHA SEM SEDE CARBURADOR	UND	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
90	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2	R\$ 229,00	R\$ 458,00
91	ARO RODA DIANTEIRA	UND	3	R\$ 80,50	R\$ 241,50
92	ARO RODA TRASEIRA	UND	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
93	BATERIA	UND	2	R\$ 130,90	R\$ 261,80
94	BUZINA	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
95	CABO DE ACELERADOR	UND	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
96	CABO DE FREIO	UND	5	R\$ 21,50	R\$ 107,50
97	CABO DE VELOCIMETRO	UND	3	R\$ 17,90	R\$ 53,70
98	CACHIMBO VELA	UND	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
99	CAMARA DE AR DIANTEIRA	UND	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
100	CAMARA DE AR TRASEIRA	UND	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
101	CAPA DE BANCO	UND	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
102	CARBURADOR	UND	3	R\$ 169,50	R\$ 508,50
103	COCHIM COROA	JG	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
104	CUBO DIANTEIRO	UND	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
105	CUBO EMBREAGEM	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
106	CUBO TRASEIRO	UND	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
107	DISCO EMBREAGEM	JG	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
108	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
109	ESTICADOR CORRENTE	UND	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
110	IGNIÇÃO	UND	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
111	INTERRUPTOR BUZINA	UND	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

João Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



112	INTERRUPTOR FAROL (BOTÃO)	UND	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
113	INTERRUPTOR PARTIDA (BOTÃO)	UND	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
114	INTERRUPTOR PISCA (BOTÃO)	UND	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
115	JG RAO DIANTEIRO	JG	3	R\$ 37,00	R\$ 111,00
116	JG RAO TRASEIRO	JG	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00
117	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	KIT	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
118	KIT DE JUNTA SUPERIOR	KIT	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
119	KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS	KIT	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
120	LAMPADA DO FAROL	UND	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
121	LAMPADA DO FREIO	UND	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
122	LAMPADA DO PISCA	UND	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
123	MANETE DE FREIO	UND	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50
124	MANICOTO DIREITO	UND	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
125	MANOPLA (LUA GUIDÃO)	JG	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
126	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
127	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
128	PEDAL DE APOIO (ESTRIVO)	UND	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
129	PEDAL DE CAMBIO	UND	3	R\$ 30,90	R\$ 92,70
130	PEDAL PARTIDA	UND	2	R\$ 39,50	R\$ 79,00
131	PESO EMBREAGEM	UND	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
132	PLATO EMBREAGEM	UND	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
133	RELE DE PARTIDA	UND	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00
134	RELE DE PISCA	UND	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
135	RETENTOR BENGALA	UND	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

J. MEIRA ROCHA

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



136	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
137	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	R\$ 10,90	R\$ 43,60
138	RETENTOR VÁLVULA	UND	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
139	ROLAMENTO DIANTEIRO	PAR	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
140	ROLAMENTO TRASEIRO	TRIO	4	R\$ 37,90	R\$ 151,60
141	VELA MOTOR	UND	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.092,90

ITEM	LOTE 03 - TITAN 2004 KS - SAÚDE - ESPECIFICAÇÕES	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL.
142	AGULHA COM SEDE	UND	4	R\$ 16,50	R\$ 66,00
143	AMORTECEDOR(PAR)	UND	3	R\$ 215,00	R\$ 645,00
144	ARO FAROL	UND	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
145	ARO RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
146	ARO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00
147	BATERIA	UND	2	R\$ 130,90	R\$ 261,80
148	BIELA COMPLETA	UND	3	R\$ 139,00	R\$ 417,00
149	BUCHA COROA	UND	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
150	BUZINA	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
151	CABO ACELERADOR	UND	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
152	CABO EMBREAGEM	UND	6	R\$ 17,90	R\$ 107,40
153	CABO DE FREIO	UND	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
154	CABO DE VELOCIMETRO	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
155	CAPA DE BANCO	UND	3	R\$ 27,90	R\$ 83,70
156	CARBURADOR	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

José Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



157	CARCAÇA DO FAROL	UND	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
158	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	UND	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
159	CARCAÇA SUPERIOR PAINEL	UND	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
160	CAVALETE LATERAL	UND	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
161	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	UND	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
162	CUBO RODA DIANTEIRA	UND	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
163	CUBO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
164	DISCO DE EMBREAGEM	JG	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
165	ESCAPAMENTO	UND	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
166	ESPELHO RETROVISOR(PAR)	UND	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
167	ESTICADOR CORRENTE	UND	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
168	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
169	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	4	R\$ 7,90	R\$ 31,60
170	IGNIÇÃO	UND	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
171	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UND	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
172	INTERRUPTOR FREIO TRASEIRO	UND	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
173	KIT BUCHA BALANÇA	UND	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
174	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANÉIS)	UND	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
175	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
176	KIT RETENTOR MESA(MAGNETO)	UND	6	R\$ 16,90	R\$ 101,40
177	LAMPADA FAROL	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
178	LAMPADA FREIO	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
179	LAMPADA DO PISCA	UND	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
180	LAMPADA PAINEL	UND	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

José Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



181	MANETE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 10,90	R\$ 65,40
182	MANETE FREIO	UND	6	R\$ 10,90	R\$ 65,40
183	MANICOTO DIREITO	UND	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
184	MANICOTO ESQUERDO	UND	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
185	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
186	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
187	PEDAL APOIO(ESTRIVO)	UND	2	R\$ 49,90	R\$ 99,80
188	PEDAL CAMBIO	UND	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
189	PEDAL PARTIDA	UND	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
190	PISCA DIANTEIRO	UND	7	R\$ 16,90	R\$ 118,30
191	PISCA TRASEIRO	UND	7	R\$ 16,90	R\$ 118,30
192	PLATOR EMBREAGEM	UND	3	R\$ 37,00	R\$ 111,00
193	RELE DE PISCA	UND	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
194	RETENTOR BENGALA	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
195	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
196	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
197	RETENTOE RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
198	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
199	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
200	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
201	ROLAMENTO VIRABREQUIM	UND	4	R\$ 50,30	R\$ 201,20
202	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO (caixa direção)	UND	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
203	SUPORTE PISCA (BORRACHA)	UND	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00
204	VELA MOTOR DP8EA-9	UND	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

José Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



VALOR TOTAL					R\$ 9.847,80
ITEM	LOTE 04 - TITAN 2002 ES - SAUDE ESPECIFICAÇÕES	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL.
205	AGULHA SEDE CARBURADOR	UND	4	R\$ 16,50	R\$ 66,00
206	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
207	ARO FAROL	UND	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
208	ARO RODA DIANTEIRA	UND	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
209	ARO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00
210	BATERIA	UND	2	R\$ 175,90	R\$ 351,80
211	BIELA COMPLETA	UND	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
212	BUCHA COROA	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
213	BUZINA	UND	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
214	CABO ACELARADOR	UND	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
215	CABO EMBREAGEM	UND	4	R\$ 17,90	R\$ 71,60
216	CABO DE FREIO	UND	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
217	CABO DE VELOCIMETRO	UND	4	R\$ 17,90	R\$ 71,60
218	CAMARA DE AR DIANTEIRA	UND	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
219	CAMARA DE AR TRASEIRA	UND	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
220	CACHIMBO VELA	UND	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
221	CAPA DE BANCO	UND	4	R\$ 27,90	R\$ 111,60
222	CARBURADOR	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
223	CARCAÇA DO FAROL	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
224	CARCAÇA INFERIOR PAINEL	UND	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
225	CARCAÇA INTERNA PAINEL	UND	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

João Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



226	CARCAÇA SUPERIOR PAINEL	UND	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00
227	CAVALETE LATERAL	UND	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
228	CUBO CENTRAL EMBREAGEM	UND	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
229	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
230	CUBO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
231	COLETOR ADMISSÃO	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
232	DISCO DE EMBREAGEM	JG	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
233	ESCAPAMENTO	UND	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
234	ESPELHO RETROVISOR (PAR)	UND	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
235	ESCOVA MOTOR PARTIDA	UND	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
236	ESTICADOR CORRENTE	UND	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
237	FAROL (BLOCO OPTICO)	UND	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
238	GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULA	UND	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50
239	GUIA DE VÁLVULA	UND	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50
240	IGNIÇÃO	UND	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
241	INTERRUPTOR DE PARTIDA	UND	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
242	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
243	INTERRUPTOR FREIO TRASEIRO	UND	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00
244	KIT BUCHA BALANÇA	UND	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00
245	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
246	KIT MOTOR (SILINDRO, PISTÃO E ANEIS)	UND	15	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00
247	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
248	LAMPADA FAROL	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
249	LAMPADA DE FREIO	UND	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

José Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



250	LAMPADA PISCA	UND	8	R\$ 2,90	R\$ 23,20
251	MANETE EMBREAGEM	UND	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50
252	MANETE FREIO	UND	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50
253	MANICOTO DIREITO	UND	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
254	MANICOTO ESQUERDO	UND	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
255	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
256	PATIM DE FREIO TRASEIRO	UND	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
257	PEDAL APOIO (ESTRIVO)	UND	2	R\$ 49,90	R\$ 99,80
258	PEDAL CAMBIO	UND	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
259	PEDAL PARTIDA	UND	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
260	PISCA DIANTEIRO	UND	2	R\$ 16,90	R\$ 33,80
261	PISCA TRASEIRO	UND	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60
262	PLATO EMBREAGEM	UND	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00
263	PNEU DIANTEIRO	UND	2	R\$ 160,90	R\$ 321,80
264	PNEU TRASEIRO	UND	4	R\$ 171,50	R\$ 686,00
265	RAIO DIANTEIRO (JOGO)	UND	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
266	RAIO TRASEIRO (JOGO)	UND	2	R\$ 45,90	R\$ 91,80
267	RELE DE PARTIDA	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
268	RELE DE PISCA	UND	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
269	RETENTOR DE BENGALA	UND	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
270	RETENTOR EIXO CAMBIO	UND	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
271	RETENTOR EIXO PINHÃO	UND	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
272	RETENTOR EMBREAGEM	UND	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
273	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

José Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



274	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	R\$ 10,90	R\$ 43,60
275	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
276	RETIFICADOR BATERIA	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
277	ROLAMENTO CONICO DIREÇÃO (CAIXA DIREÇÃO)	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
278	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	6	R\$ 12,90	R\$ 77,40
279	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
280	SUPORTE PISCA (BORRACHA)	UND	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00
281	TUBO INTERNO (BENGALA)	UND	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
282	VELA MOTOR DP8EA-9	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
283	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
284	VÁLVULA ESCAPE	UND	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
285	VARETA DE FREIO	UND	2	R\$ 17,30	R\$ 34,60
286	VARETA DE VÁVULA	UND	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00

VALOR TOTAL

R\$ 16.330,20

ITEM	LOTE 05- C100 BIZ ES - SAUDE - ESPECIFICAÇÕES	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL.
287	AGULHA SEM SEDE CARBURADOR	UND	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
288	AMORTECEDOR (PAR)	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
289	ARO RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
290	ARO RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 107,00	R\$ 214,00
291	BATERIA	UND	2	R\$ 130,90	R\$ 261,80
292	BUZINA	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
293	CABO DE ACELERADOR	UND	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
294	CABO DE FREIO	UND	2	R\$ 21,30	R\$ 42,60

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

José Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA – ME

Av. Transamazônica 916 – Centro – Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 – ISNC. EST. 15.183.047-9



295	CABO DE VELOCIMETRO	UND	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
296	CACHIMBO VELA	UND	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
297	CAPA DE BANCO	UND	2	R\$ 30,90	R\$ 61,80
298	CARBURADOR	UND	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
299	COCHIM COROA (JG 4 PÇS)	JG	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
300	CUBO EMBREAGEM	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
301	CUBO DIANTEIRO	UND	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
302	CUBO TRASEIRO	UND	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
303	DISCO EMBREAGEM	JG	2	R\$ 30,10	R\$ 60,20
304	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
305	ESTICADOR CORRENTE	UND	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
306	IGNIÇÃO	UND	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
307	INTERRUPTOR FAROL (BOTÃO)	UND	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
308	INTERRUPTOR PARTIDA (BOTÃO)	UND	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
309	INTERRUPTOR PISCA (BOTÃO)	UND	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
310	INTERRUPTOR BUZINA	UND	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
311	KIT DE JUNTA SUPERIOR	UND	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
312	KIT CORRENTE, COROA E PINHÃO	UND	2	R\$ 89,50	R\$ 179,00
313	KIT MOTOR CILINDRO PISTÃO E ANEIS	UND	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
314	KIT RETENTOR MESA (MAGNETO)	UND	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
315	LAMPADA DO FAROL	UND	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
316	LAMPADA DO FREIO	UND	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
317	LAMPADA DO PISCA	UND	4	R\$ 2,90	R\$ 11,60
318	MANETE DE FREIO	UND	4	R\$ 10,90	R\$ 43,60

Av. Transamazônica 916 – Centro – Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 – ISNC. EST. 15.183.047-9

JOÃO MEIRA ROCHA

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



319	MANICOTO DIREITO	UND	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
320	MANOPLA (LUVA GUIDÃO) (PAR)	UND	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00
321	PATIM FREIO DIANTEIRO	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
322	PATIM FREIO TRASEIRO	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
323	PEDAL DE CAMBIO	UND	2	R\$ 30,50	R\$ 61,00
324	PEDAL DE APOIO (ESTRIVO)	UND	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
325	PEDAL PARTIDA	UND	2	R\$ 39,50	R\$ 79,00
326	PESO EMBREAGEM	UND	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
327	PLATO EMBREAGEM	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
328	RELE DE PARTIDA	UND	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
329	RELE DE PISCA	UND	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
330	RETENTOR BENGALA	UND	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
331	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
332	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 10,90	R\$ 21,80
333	RETENTOR VÁLVULA	UND	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
334	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60
335	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
336	VELA MOTOR	UND	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.474,80
ITEM	LOTE 06 - PNEUS E CAMERAS DE MOTOS	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL.
337	PNEU DIANTEIRO SUNDOWN WEB	UND	2	R\$ 139,90	R\$ 279,80
338	PNEU TRASEIRO SUNDOWN WEB	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
339	PNEU DIANTEIRO BROS	UND	60	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

José Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA - ME

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9



340	PNEU TRASEIRO BROS	UND	90	R\$ 280,00	R\$ 25.200,00
341	PNEU DINTEIRO TITAN	UND	6	R\$ 169,00	R\$ 1.014,00
342	PNEU TRASEIRO TITAN	UND	8	R\$ 179,00	R\$ 1.432,00
343	PNEU DIANTEIRO BIZ C100	UND	2	R\$ 136,00	R\$ 272,00
344	PNEU TRASEIRO BIZ C100	UND	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
345	CÂMARA DIANTEIRA 125\150 BROS	UND	90	R\$ 39,00	R\$ 3.510,00
346	CÂMARA TRAZEIRA 125\150 BROS	UND	110	R\$ 47,00	R\$ 5.170,00
347	CÂMARA TRAZEIRA SUNDOWN	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
348	CÂMARA DIANTEIRA SUNDOWN	UND	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
349	CÂMARA TRAZEIRA TITAN	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
350	CÂMARA DIANTEIRA TITAN	UND	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
351	CAMARA DE AR DIANTEIRA BIZ C100	UND	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
352	CAMARA DE AR TRASEIRA BIZ C100	UND	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
VALOR TOTAL					R\$ 51.867,80

ITEM	LOTE 07 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOS - ESPECIFICAÇÕES	UND	QUAT.	V. UNIT.	V. TOTAL.
353	REVISAO GERAL NXR125/150 BROS (LUBRIFICAÇÃO)	Und	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
354	REVISÃO GERAL XTZ125 (LUBRIFICAÇÃO)	Und	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
355	REVISÃO GERAL TITAN125/SUWNDOW (LUBRIFICAÇÃO)	Und	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
356	REVISÃO GERAL C100BIZ/WEB	Und	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
357	SERVIÇO PARTE FORÇA MOTOR	Und	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
358	SERVICO GERAL MOTOR	Und	80	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
359	SERVIÇO DE CARGA E RECARGA DE BATERIA	Und	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00

Av. Transamazônica 916 - Centro - Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 - ISNC. EST. 15.183.047-9

José Meira Rocha

Radial Motos

J. MEIRA ROCHA – ME

Av. Transamazônica 916 – Centro – Brasil Novo - PA
CNPJ: 00.526.730/0001-20 – ISNC. EST. 15.183.047-9



360	SERVIÇO ENRAIAÇÃO RODAS	Und	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 54.420,00

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS, **R\$ 349.474,90** (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)



Joaquim Meira Rocha